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Knjiga »Še 
enkrat, prosim!« 
je namenjena 
glasbenim 
učiteljem, učencem 
in staršem. Jasmina 
Pogačnik, izvrstna 
učiteljica klavirja 
na Glasbeni 
šoli Kranj, jo je 
napisala srčno, 
duhovito in 
navihano, zato 
vam knjigo toplo 
priporočamo.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

Ob obhajanju petdesetletnice poučevanja  

klavirja se spodobi, da kaj zapišem!

Jasmina Pogačnik ni le učiteljica klavirja v Glasbeni šoli Kranj. Je izvrstna peda-

goginja z dolgoletnimi izkušnjami, ki pri poučevanju vedno znova išče nove poti v 

spoznavanju lepot glasbe. Leta 2018 je prejela nagrado Frana Gerbiča za življenjsko 

delo. O tem je kasneje v intervjuju pred novim šolskim letom dejala: »Seveda mi je 

bila nagrada v veliko čast, saj gre za najvišje stanovsko priznanje, hkrati pa se mi je 

takrat v misli prikradla grenkoba, češ, kaj mi dajete nagrado, raje me pustite naprej 

poučevat‘.« Običajno delovno dobo je že zdavnaj presegla, a v svoji ljubezni do glasbe je 

bila vselej neomajna: »Če me vprašate, ali imam kakšne rezervne scenarije za čas po 

upokojitvi, sem prepričana, da se bo kaj že našlo.«

In se je. Pred nami je njena knjiga Še enkrat, prosim!, osebno Jasmine in hkrati učite-

ljice klavirja, z zgodbami o kipeči ustvarjalnosti in neomajni vztrajnosti, knjiga, srčna 

in polna človeške topline, predvsem pa v besedi in misli avtorice duhovita in navihana, 

kot ena taka »cvetoča jasminka«.

Knjiga je nekakšna enolončnica, v kateri najdete raznorodne sestavine z glasbenega 

polja – nekatere bodo zanimive ljubiteljem glasbe, druge spet tistim, ki se aktivno 

ukvarjajo s poučevanjem ali pa so kdaj sami praskljali po klavirju. V pisanju se osre-

dotoča na svojo poklicno pot petih desetletij poučevanja klavirja na kranjski glasbeni 

šoli in petintridesetih let poučevanja klavirja in prečne flavte na slovenski glasbeni 

šoli na Koroškem, popis poklicne zgodbe pa dopolnjuje z orisom svojega pojmovanja 

glasbe. Sledijo pedagoški prigrizki, kot jim sama pravi, ki jih bodo z zanimanjem brali 

predvsem tisti, ki so kdaj igrali klavir ali pa imajo tako željo in namen. V pedagoškem 

dnevniku boste spoznali njen razred, knjigo pa je sklenila z »raziskavo«, kako njeni 

učenci ohranjajo stik z glasbo potem, ko so zapustili šolo. Jasmina Pogačnik je napi-

sala knjigo, ki jo po prvem branju v roke vzameš še enkrat in še enkrat in ...

Igor Kavčič

Ko je desetletna Manja obtičala pred zadrego, da je roki nista ubogali, in želela  

odnehati, jo je bilo treba opogumiti. »Kaj je po poklicu tvoj oči?« sem vprašala. Da je 

inženir, je povedala. »Pa veš, kaj počenja inženir?« Ne, ni vedela. »Inženir v službi 

rešuje probleme. Ko naleti na težavo, poskuša najti način, kako bo težavo odpravil. 

Misliš, da se zjoka? Nikakor. Razmišlja, išče rešitev in ukrepa.« Deklič je želel posne-

mati očeta in solze so se posušile! 
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PREDDVOR (ISSN 2670-6687) je priloga Gorenjskega glasa za Občino Preddvor, izhaja štirikrat letno, urednica Alenka Brun (alenka.brun@g-glas.si), odgovorna urednica Marija Volčjak, 
oblikovanje Matjaž Švab, oglasno trženje Robert Aleksić (robert.aleksic@g-glas.si, 041/704 857). Priprava za tisk Gorenjski glas, d. o. o., Kranj, Nazorjeva ulica 1, 4000 Kranj (info@g-glas.si, 
tel. 04/201 42 00). Tisk: Tiskarsko središče, d. o. o. Distribucija Pošta Slovenije, d. o. o., Slomškov trg 10, 2500 Maribor. Preddvor izhaja v nakladi 19.000 izvodov, brezplačno ga prejemajo 
vsa gospodinjstva in drugi naslovniki v občini Preddvor, priložen je tudi izvodom Gorenjskega glasa. Na naslovnici: Teloh rad prehiti pomlad / Foto: Tina Dokl

PREDDVOR je priloga časopisa 

www.visitpreddvor.si

STRAN 7
Župan se je srečal s prostovoljci
Župan Rok Roblek je bil na srečanju jasen, da je njegovo bistvo, 
»da si sežemo v roke, se pogovarjamo o kraju, se člani društev 
med seboj bolje spoznajo, si izmenjajo izkušnje in pozitivne 
prakse«. Srečanje je imelo formalni in neformalni del, prišlo je 
kar precej povabljenih.

STRAN 8
V marsičem posebna vas
V Kokri živi blizu tristo občanov Preddvora. Z vlaganji v 
zadnjem desetletju, lastnimi in občinskimi, so po besedah 
predsednika krajevnega odbora Primoža Berganta precej 
izboljšali osnovno infrastrukturo.

STRAN 12
Pomladne gregorčke spustili po Belici
Tradicionalno praznovanje gregorjevega so v preddvorski 
občini pripravili na Zgornji Beli, kjer so se z gregorčki, 
spuščenimi po potoku Belica, simbolično poslovili od zime.

STRANI 14, 15
Novinar mora med ljudi
Jožeta Košnjeka, rojenega na Spodnji Beli, Gorenjci poznamo 
kot dolgoletnega novinarja Gorenjskega glasa. Svojemu 
časopisu je ostal zvest tudi po upokojitvi leta 2008, ko se 
je usmeril predvsem v pisanje o življenju Slovencev zunaj 
naših državnih meja, najpogosteje o manjšini na avstrijskem 
Koroškem.

STRAN 22
Na platnu: Z ledinskimi imeni iz Boštka  
v dolino
Kulturno-umetniško društvo Matije Valjavca Preddvor s tretjim 
celovečernim igrano-dokumentarnim filmom ponovno obuja 
ledinska imena. Doslej so jih obudili že štirinajst. Na fotografiji: 
Tomaž Premru ter Aljaž in Lovro Šenk.
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ODPRTe sO PRiJAve nA JAvne RAZPise Občine PReDDvOR
Občina Preddvor obvešča, da so z začetkom marca na 
spletni strani občine objavljeni javni razpisi za leto 2024, 
in sicer:
1. Javni razpis za zbiranje predlogov za sofinanciranje 
kulturnih programov in dejavnosti v občini Preddvor v letu 
2024 – prijava je možna do 19. aprila 2024.
2. Javni razpis za zbiranje predlogov za sofinanciranje 
športnih programov v občini Preddvor v letu 2024 – prija-
va je možna do 29. marca 2024.
3. Javni razpis za sofinanciranje projektov varovanja kul-
turne dediščine v občini Preddvor v letu 2024 – prijava je 
možna do 29. marca 2024.
4. Javni razpis za sofinanciranje turistične dejavnosti dru-
štev na območju občine Preddvor v letu 2024 – prijava je 
možna do 19. aprila 2024.
5. Javni razpis za sofinanciranje izvedbe turističnih in dru-
gih prireditev v občini Preddvor za leto 2024 – prijava je 
možna do 19. aprila 2024.

6. Javni razpis za priznanja Občine Preddvor – sprejem 
predlogov je možen do 29. marca 2024.
7. Javni razpis za sofinanciranje programov oz. projektov, 
ki niso predmet drugih javnih razpisov iz proračuna za leto 
2024 – donacije in pokroviteljstva župana, prijava je mo-
žna do 31. oktobra 2024.
8. Javni poziv za vložitev zahtevkov za delno povračilo 
stroškov vzdrževanja javnih poti v krajevni skupnosti Kok-
ra v letu 2024 – sprejem zahtevkov je možen do 29. marca 
2024.
Tokrat ni objavljenega Razpisa za ohranjanje in spodbu-
janje razvoja kmetijstva, gozdarstva in podeželja, ker je 
Občina Preddvor v postopku sprejemanja novega Pravilni-
ka o dodelitvi pomoči. Po sprejetju Pravilnika bo objavljen 
razpis za leto 2024.
Vse informacije zainteresirani prejmejo po telefonu 
04/ 275 10 00 v času uradnih ur in po elektronski pošti  
na obcina@preddvor.si.

Januarja letos dobili novega svetnika
Občinska volilna komisija Občine 
Preddvor je novembra lani na podlagi 
32. člena Zakona o lokalnih volitvah 
razpisala nadomestne volitve za člana 
občinskega sveta Občine Preddvor v 
volilni enoti 2 (Hraše, Srednja Bela, Spo-
dnja Bela, Zgornja Bela). Ivka Sodnik je 
namreč iz osebnih razlogov odstopila 
z mesta občinske svetnice. Za mesto 
svetnika so se potegovali trije kandida-
ti: inženir strojništva Danilo Ekar s Sre-
dnje Bele (predlagatelj: Povezane lokal-
ne skupnosti), diplomirani ekonomist 
Miran Perko z Zgornje Bele (predlaga-
teljica: Marija Mojca Sodnik) ter grad-
beni tehnik Tine Jamšek z Zgornje Bele 
(predlagateljica: Darja Snedec). Vseh 
volilnih upravičencev v volilni enoti 2 je 
678. Po volilnih imenikih jih je glasovalo 
207. Predčasno je nekaj dni pred nado-
mestnimi volitvami oddalo svoj glas 17 

volivcev, po pošti ni volil nihče, ravno tako ne na domu. Na koncu je največ glasov 
prejel Tine Jamšek (109), drugi po prejetih glasovih je bil Miran Perko (67), Danilo 
Ekar pa je prejel 28 glasov. Alenka Brun

Vabljeni na čistilno akcijo
V soboto, 6. aprila 2024, z začetkom 
ob 8. uri bo vsakoletna čistilna akcija 
– ne glede na vremenske razmere. V 
Preddvoru se boste dobili na parkirišču 
Vrtca Storžek, v Zgornjih Tupaličah ob 
ekološkem otoku, v Spodnjih Tupaličah 
sredi vasi. Na Bregu ob Kokri je zbirno 
mesto kri žišče na vrhu klanca, v Po-
točah zgoraj na križišču, kjer je dom 
starejših občanov, spodaj pa poleg če-
belnjaka (Jablanca), na Možjanci ob 
kontejnerjih, na Srednji Beli pri cerkvi, 
na Spodnji Beli pri avtobusni postaji, 
na Zgornji Beli pred domom krajanov. 
V Kokri je zbirno mesto vaški trg pred 
cerkvijo, v Mačah križišče, v Novi vasi 
se dobite pred kapelico nasproti do-
mačije Strniša. Bašljani imate zbirno 
mesto pred brunarico TD Bašelj, ŠD 
Preddvor pa ima kar dvoje zbirnih mest: 
nogometno igrišče Za žago in Športni 
park Preddvor. Za sodelovanje in izka-
zano dobro voljo se že vna prej zahvalju-
jejo. Alenka Brun

Tine Jamšek / Foto: Tina Dokl
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Spoštovane občanke, spoštovani občani in drugi 
bralci glasila preddvor

Na pragu pomladi se letos sprašujemo, 
ali je zima res šla mimo tako tiho in 
neopazno. Zdi se, da letos narava ni 
prejela svojega zasluženega počitka, 
in nikakor ne moremo biti ravnoduš-
ni ob sosledju vremenskih sprememb 
preteklih let. Dinamike naših aktiv-
nosti in še pomembneje odločitev 
namreč ne narekuje koledar, temveč 
dinamika letnih časov in njihovih 
lastnosti. Na občinski ravni ni moč 
razrešiti vseh vprašanj, povezanih z 
vsemi spremembami, ki jih čutimo, 
lahko pa v svojem delu prispevamo k 
večji odpornosti in trajnosti posame-
znika, družbe in ne nazadnje javne 
infrastrukture.
V lanskem letu nas je zajelo obil-
no deževje. Moč narave je pokazala 
predvsem dva pomembna trenda, 
to je prilagoditev kritičnih odsekov 
infrastrukture in vpliv, ki ga ima na 
gospodarske dejavnosti. Omeniti ve-
lja predvsem turizem, s katerim se 
občina kot taka največ srečuje. V ta 
namen bo Zavod za turizem Preddvor 
letos izvajal poglobljene aktivnosti 
izobraževanja ponudnikov in krepil 
lastni del ponudbe na ključnih turi-
stičnih točkah.
V infrastrukturnem smislu smo lan-
sko leto uspešno zaključili intervencij-
ska dela, ki so znašala več kot milijon 
evrov, letos pa nas čakajo še sanacije 
prizadetih območij in območij, ki jih je 
preventivno treba urediti. Za prizade-
to infrastrukturo je letos namenjenih 
več kot tri milijone evrov. Vsi projekti 
so v fazi pridobivanja ponudb, hkrati 
pa se glede projektov izvaja pregled 
ustreznosti, tako cen kot tudi vsebine, 
na Državni tehnični pisarni, ki jo je 
vzpostavila država na podlagi zakona, 

ki ureja odpravo posledic lanskoletnih 
ujm.
Letošnje leto bo izjemno dinamično. 
Po eni strani se bomo veselili ob pri-
dobitvah, ki bodo letos zaključene, 
po drugi strani pa nas v prihodnjih 
dneh in tednih čaka kar nekaj novih. 
V kratkem bomo odprli novo Poslovno 
cono, kjer je bilo uporabno dovoljenje 
pridobljeno v zadnjih dneh lanskega 
leta. S poslovno cono tako Preddvor 
stopa po smeli poti razvoja gospodar-
skih dejavnosti, kot tudi pozitivnega 
vpliva na razvoj novih delovnih mest. 
V mesecu juniju, ko občina Preddvor 
praznuje, se bomo razveselili težko 
pričakovane pridobitve, Športnega 
parka. V zadnjih dneh lahko sprem-
ljate zaključna dela na objektih, sledi 
pa še ureditev okolice in dokončanje 
območij igrišč. Športni park bo v tej 
fazi imel tri igralne površine in prosti 
del, kjer se v prihodnje lahko umestijo 
tudi druge športne panoge. V kratkem 
bo zaključena prenova podružnične 
šole v Kokri, kjer je nameščeno pre-
zračevanje, urejena avla, učilnice ter 
prostor za vrtec. V poletnem času se 
predvideva zaključek gradnje projekta 
Širitev šole z novo športno dvorano, 
tako bo predvidoma pouk prihodnje-
ga šolskega leta potekal nemoteno, na 
eni lokaciji ob vseh prednostih, ki jih 
za naše otroke ta projekt prinaša.
V prihodnjih dneh se začne izvedba 
nekaterih manjših, a zato nič manj po-
membnih projektov. Pred trgovino bo 
vzpostavljena postaja za izposojo ko-
les. Smo ena zadnjih občin, ki se je pri-
družila sistemu izposoje, kot ga pozna 
celotna Gorenjska. Na ta način bodo 
tako turisti s pomočjo tega sistema 
lahko obiskali Preddvor, kot se tudi 
s kolesom podali drugam. V kultur-
nem domu se bo na glavno stopnišče 
namestila dvižna ploščad, ki bo omo-

gočala dostopnost tako invalidom kot 
tudi starejšim. Z aprilom se začnejo 
neinvazivne raziskave arheoloških 
območij Jakoba in pustega gradu, ki 
bodo poskušale predvsem predstaviti 
razsežnost, pomen in obliko naselbin. 
Vzpostavila se bosta dva ekološka oto-
ka po principu potopnih zbiralnikov. 
Enako kot je ta rešitev pozitivno vpli-
vala na stanje v Preddvoru, računamo, 
da se bo izboljšalo stanje tako v Kok-
ri kot na Možjanci. Za vse omenjene 
projekte smo pridobili 85-odstotno 
sofinanciranja. Večji in kar dvoletni 
projekt, ki ga predvsem prebivalci Po-
toč že težko čakajo, pa je posodobitev 
oskrbe s pitno vodo in vzpostavitev 
kanalizacijskega omrežja v Potočah in 
delu vasi Bašelj. Predvidoma se bodo 
dela začela v poletnem času.
Pred nami je leto, kjer se bosta zopet 
pokazali odločnost in prodornost 
naše občine. Na tem mestu pa se mo-
ram zahvaliti predvsem občinskemu 
svetu, vsem članom odborov in občin-
ski upravi.

Rok Roblek / Foto: Tina Dokl

Rok Roblek, vaš župan
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v središču Preddvora nov defibrilator
V Preddvoru so na vidno mesto namestili AED oziroma avtomatski zunanji defibrilator.

Po besedah Marka Zadražnika, pred-
sednika Krajevnega odbora (KO) 
Preddvor, so se odločili, da denar iz 
občinskega proračuna, ki je name-
njen za interno porabo odbora, upo-
rabijo za nakup še enega defibrila-
torja, ki so ga umestili na sredo vasi 
– izbrali so vidno mesto na steni ob 
vhodu v stavbo Krajevne knjižnice 
Preddvor.
Pri nakupu niso potrebovali finanč-
ne pomoči. »Izbrali smo model, ki je 
bil cenovno primeren in ima enake 
karakteristike kot preostali, ki že 
domujejo v Preddvoru. Zahvaljujem 
se članom domačega prostovoljnega 
gasilskega društva, ki so nam nudili 
potrebne informacije. Model je na-
mreč druge znamke, kot ga imajo na 
osnovni šoli in v gasilskem domu. 
Razlog za takšen model pa je, da se 
je od tistih časov, ko so defibrilator 
kupili gasilci, njihov model občutno 
podražil, a v ničemer ne zagotavlja 

boljše tehnologije kot ta, ki smo ga 
kupili zdaj. Poleg nakupa je bilo treba 
v končni porabljeni znesek vračunati 
tudi montažo in napeljavo elektrike,« 
je pojasnil Zadražnik. So pa z doma-
čimi gasilci tudi že dogovorjeni, da z 
njihovo pomočjo izpeljejo praktični 

prikaz uporabe defibrilatorja za vse 
zainteresirane krajane. Predvidoma 
bodo usposabljanje izpeljali v prvi 
polovici leta, navodila pa bodo tudi 
nekaj časa na ogled na oglasni deski 
KO Preddvor pred trgovino v središču 
Preddvora, je še povedal.

Alenka Brun, tekst in fotografija

Bronasti znak Andreju Polajnarju
V Ljudskem domu v Kranjski Gori je bila v četrtek, 14. mar-
ca, regijska podelitev priznanj ob dnevu Civilne zaščite v 
organizaciji Uprave RS za zaščito in reševanje Kranj ter Ob-
čine Kranjska Gora. Bronasti znak je prejel tudi Preddvor-
čan Andrej Polajnar, in sicer na predlog Gasilsko reševalne 
službe Kranj. Kot je dejal, je to priznanje za trud, odrekanje 
in požrtvovalnost. Decembra lani je minilo 23 let, kar se je 
pridružil tej poklicni gasilski organizaciji. Gasilec pa je tudi 
kot prostovoljec. »To izhaja iz družine, že moj oče in starej-
ša sestra sta bila pri gasilcih in tudi sam sem praktično celo 
mladost z očetom preživel v gasilskem društvu. Kasneje se 
mi je izpolnila ena največjih želja, da sem tudi poklicno sto-
pil na to pot,« je še povedal Andrej Polajnar, ki je letos prejel 
tudi priznanje za štirideset let delovanja v gasilskih vrstah.  
Suzana P. KovačičAndrej Polajnar / Foto: Tina Dokl
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bloudkov nagrajenec Franc ekar

Priznanja Stanka Bloudka so najvišja državna priznanja na 
področju športa v Republiki Sloveniji, ki se podeljujejo za 
delo in dosežke na področju športa. Med letošnjimi preje-
mniki je bil tudi Franc Ekar, ki je prejel Bloudkovo nagrado 
za življenjsko delo v športu. Za nagrado ga je predlagalo 
Planinsko društvo (PD) Preddvor.
Konec februarja pa so planinci PD Preddvor in predsednik 
društva Aleš Drekonja priredili srečanje s prejemnikom 
priznanja. Čestitke so Ekarju izrekli že na občnem zboru 
PD Preddvor in mu namenili glasen aplavz. Prisoten je bil 
tudi župan Rok Roblek, ki je izrekel čestitke tako planin-
skemu društvu kot Bloudkovemu nagrajencu Francu Ekar-
ju. Člani PD Preddvor so bili še posebno ponosni, da je bil 
njihov lanskoletni predlog upoštevan.
»Preddvorski planinci so bili sopotniki kranjskega planin-
skega društva in so v letu 1989 ustanovili samostojno sek-
cijo pri PD Kranj, leta 2013 pa je nastalo PD Preddvor,« je 
povedal Ekar. »Bili so tudi med najbolj delavnimi pri obno-
vah in vzdrževanju planinskih poti, planinskih objektov in 
ostale planinske infrastrukture. Še posebno pa so se izka-
zali, ko so prevzeli v upravljanje od občine lovsko kočo na 
Zaplati. Z ogromno prostovoljnega dela so jo obnovili ter 
posodobili in nastalo je eno najlepših planinskih zavetišč.« 
Svoj maksimum pa je PD Preddvor doseglo v lanskem letu, 

ko sta planinska objekta na Zaplati in Sv. Jakobu, ki ju dru-
štvo upravlja, zmagala na razpisu PZS za naj visokogorsko 
in planinsko kočo. »Postojanki predstavljata prijaznost, 
planinsko razpoznavnost, urejenost, odlično oskrbovanje 
in vzdrževanje objektov,« je še dodal Ekar.
Na srečanju so obudili spomine na preteklost, beseda pa je 
nanesla tudi na to, kakšne naj bile v prihodnje strategije in 
vizije planinstva na Preddvorskem.

Alenka Brun

Franc Ekar (prva vrsta, drugi z leve) v družbi preddvorskih 
planincev na planinskem večeru / Foto: osebni arhiv

Javno naznanilo: območje Blate
Na zadnji redni seji občinskega sveta 
v Preddvoru so svetniki imeli v prvem 
branju osnutek Odloka o zavarovanju 
naravne vrednote lokalnega pomena 
Srednja Bela – mokrotni travniki, obmo-
čje Blate. Osnutek odloka so sicer spre-
jeli, do drugega branja ga bodo še dobro 
preučili, odločili pa so se, da ga za tride-
set dni razgrnejo tudi za javnost. S tem 
so odprli javno razpravo, na predlog 
odloka lahko podaste pripombe in mne-
nja. To lahko storite še do vključno 30. 
marca 2024, in sicer na posebnem ob-
razcu, po pošti ali po elektronski pošti. 
Več informacij o tem je na spletni strani 
občine pod zavihkom Obvestila in obja-
ve, Javni razpisi in objave. Alenka Brun

Župan se je srečal s prostovoljci
»Spoštovane prostovoljke in prostovoljci, vsak izmed vas in vaše organizacije 
puščate izjemen pečat s svojim delom in veliko prispevate k boljšemu in lepšemu 
življenju v naši občini,« je zapisal v prvih vrsticah vabila na srečanje prostovoljcev 
župan Rok Roblek. »Želim vam izraziti globoko hvaležnost za vaš nesebični prispe-
vek in se vam zahvaliti,« je nadaljeval. »Naj bo to srečanje priložnost za sproščeno 
druženje in še boljše povezovanje v dobrobit naše čudovite skupnosti.« Slednje je v 
svojem nagovoru na nedavnem srečanju v kulturnem domu v Preddvoru, ki se ga je 
udeležilo lepo število povabljenih, še enkrat dodatno poudaril. Za uvod v formalni 
del druženja pa so si prisotni najprej ogledali promocijski video o Preddvoru, ki po 
mnenju župana Robleka lepo pove, kaj nas definira kot občane, kdo smo ljudje, ki 
živimo v teh krajih. Nekaj besed je v nadaljevanju namenil tudi Strategiji razvoja 
občine, predvsem pa je bil jasen, da je bistvo srečanja, »da si sežemo v roke, se 
pogovarjamo o kraju, se člani društev med seboj bolje spoznajo, si izmenjajo iz-
kušnje in pozitivne prakse«. Meni tudi, da je bogastvo nekega kraja seveda javna 
infrastruktura - tisto kar uporabljamo za življenje, a zagotovo je bogastvo kraja tudi 
to, koliko se ljudje vključujejo, koliko se srečujejo z vprašanji povezanimi s posa-
meznikom in mu poskušajo pomagati najti odgovore nanje. Alenka Brun
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v marsičem posebna vas
Z vlaganji v zadnjem desetletju, lastnimi in občinskimi, so v Kokri po besedah predsednika 
krajevnega odbora Primoža Berganta precej izboljšali osnovno infrastrukturo.

Kokra je znana kot najdaljša vas v Slo-
veniji. Razpotegnjena ob istoimenski 
reki in državni cesti Kranj–Jezerski 
vrh v dolžini dobrih deset kilometrov 
skupaj z gozdovi v zaledju zaselkov in 
samotnih kmetij zavzema šestdeset 
odstotkov površine občine Preddvor.
»V zadnjih desetih letih smo dobili 
občutek, da smo del občine,« je nepo-
sreden Primož Bergant, predsednik 
krajevnega odbora in občinski sve-
tnik. »Dolga leta je bila Kokra precej 
zapostavljena, investicij praktično ni 
bilo, osnovna infrastruktura je bila 
slaba. S posluhom občine smo v pre-
teklih letih naredili premike. Največ je 
bilo vlaganj v ceste, vemo, da je urejen 
dostop do doma eden osnovnih pogo-
jev za kakovostno življenje. Večina, 
izjema so tri kmetije, ima zdaj asfalti-
rano pot. Upam, da bomo v bližnji pri-
hodnosti uredili še preostale dostope. 
Pri naših cestah je posebnost, da so 
bile narejene na zasebnih zemljiščih; 
pred asfaltiranjem je bilo zato najprej 

treba urediti lastništvo. Krajani so ob-
čini brezplačno odstopili odmerjene 
površine, kar ni običajna praksa, po-
leg tega so vložili tudi znatna lastna 
sredstva v predpripravo cest za asfalti-
ranje: v ureditev prepustov, naklonov 
in druga pripravljalna dela. Ampak to 
je bila edina možnost, da smo izboljša-
li cestno infrastrukturo.«
Velika pridobitev, je nadaljeval Ber-
gant, je bila tudi prestavitev električ-
nega omrežja pod zemljo. »V preteklo-
sti smo imeli pogosto – takoj ko je na 
primer pihal veter – izpade električne 
energije. Po žledolomu je stekla pre-
stavitev omrežja v tla, sočasno smo 
pripravili tudi vse potrebno za teleko-
munikacijske vode. Po uspešnem so-
delovanju na razpisu za sofinanciranje 
gradnje širokopasovnih omrežij pred 
tremi leti smo vsem omogočili dostop 
do interneta po optičnem omrežju.«

Izzivi
Kokra ima nekaj manj kot tristo pre-
bivalcev, število mladih se je v zadnjih 
letih po Bergantovih besedah dvigni-

lo. »Podatek je spodbuden, izziv za tis-
te, ki želijo zgraditi nov dom, pa je, kje 
dobiti zazidljivo zemljišče. Ravnine ni 
veliko, reka Kokra zahteva ustrezen 
odmik, na novih razseljenih lokacijah 
pa dovoljenj ne dobimo ...«
V lanski ujmi se je moč narave v več-
ji meri pokazala na infrastrukturi. 
»Glede na razmere po Sloveniji lahko 
rečem, da smo imeli srečo. Deloma je 
bila poplavljena ena hiša, res pa je, da 
je nastalo precej škode na infrastruk-
turi, ki je še nismo v celoti sanirali. Če 
se bodo ujme nadaljevale, varnost ne-
katerih hiš lahko postane težava. Veli-
ka cokla je sistem urejanja vodotokov, 
saj ne dopušča, da bi sami kaj nare-
dili, država pa v zadnjih 30 letih tudi 
ni storila nič.« Že vsaj 15 let, je dodal 
Bergant, si prizadevajo za postavitev 
avtobusne postaje ob državni cesti pri 
uvozu za šolo ter ureditev pločnika.

Turistično društvo
Pri šoli in cerkvi je osrednji prostor 
družabnega življenja v Kokri. Po-
memben povezovalni člen so dejav-

Ana Jagodic Dolžan

Poleg dela pa tudi prijetno zimsko druženje / Foto: arhiv TD Kokra

Primož Bergant / Foto: Ana Jagodic 
Dolžan

Kokra
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V zadnji, četrti številki Preddvora, glasila Občine Preddvor, ki je izšla decembra 
lani (22. decembra 2023), nam jo je na strani 9 dvakrat zagodel tiskarski škrat: 
narobe smo zapisali naslov Pletarjenje z Mihom Krišljem – pravilno je Pletarjenje z 
Janezom Krišljem; avtorica članka Miklavževanje pa je bila Jana Žebovec, tajnica 
TD Kokra, in ne Marta Povšnar, TD Kokra, kot smo navedli. Za neljubi napaki se 
opravičujemo. Uredništvo

Popravek

Turistično društvo bašelj dobilo 
novega predsednika

Turistično društvo (TD) Bašelj je sre-
di februarja imelo občni zbor, na ka-
terem je bila predvidena tudi izvoli-
tev in potrditev novega predsednika 
društva, saj je po osmih letih oziro-
ma dveh mandatih Jana Smolej svo-
jo predsedniško funkcijo zaključila. 
Kratko poročilo o delovanju Rdečega 
križa Bašelj je na tem občnem zboru 
podala tudi njegova predsednica Ale-
ksandra Zibelnik Badii.
Ker se na razpis za predsednika TD Ba-
šelj ni prijavil nihče, so v nadaljevanju 

sklicali izredni občni zbor, na katerem 
pa je TD Bašelj dobilo novega predse-
dnika. To je postal Urban Roblek, pred-
stavnik mlajše generacije Bašljanov. 
Sam je takoj povedal, da bi bilo res ško-
da, da bi morali zapreti edino društvo 
v Bašlju, ki ima dolgoletno tradicijo, 
resnično povezuje vse vaščane – sploh 
v času, ko organizirajo znani Kmeč-
ki praznik pod Storžičem –, in dobro 
deluje. V nadaljevanju upa na sodelo-
vanje vseh, saj kot je znano, brez ljudi 
turizma ni. Nedavno je TD Bašelj po-
novno sklicalo občni zbor društva, saj 
je pomembno, da izbrana in potrjena 
nova ekipa lahko čim prej začne delati.

Alenka Brun

Jana Smolej je vajeti TD Bašelj predala Urbanu Robleku ter mu zaželela uspešen 
mandat. / Foto: Alenka Brun

nosti turističnega društva. »Turistič-
no društvo Kokra je edino društvo v 
naši vasi. Ustanovljeno je bilo pred 
dobrimi 18 leti. Takrat je imelo 38 
članov, zdaj pa jih je 83. Lani smo 
opravili blizu tisoč ur prostovoljnega 
dela, od tega 174 ur za odpravljanje 
posledic poplav. Naše osnovno vo-
dilo je skrb za urejenost kraja, ohra-
njanje kulturne dediščine, starih 
običajev ter spodbujanje turizma v 
najširšem pomenu besede. Čez celo 
leto organiziramo kar nekaj priredi-
tev, športnih, kulturnih, etnoloških, 
v katere se odlično vključujejo tudi 
učenci podružnične šole. V zadnjih 
nekaj letih pa se na raznih priredi-
tvah v celotni občini Preddvor vedno 
bolj povezujemo in sodelujemo tudi 
s TIC Preddvor,« je pojasnil predse-
dnik društva Jože Arnež.
Na letnem občnem zboru, ki so ga 
imeli drugo soboto v marcu, so, kot 
je dejal, kar smelo zastavili načrt za 
leto 2024. »Poleg že utečenih nalog 
za urejanje avtobusnih in kolesar-
skih postajališč, vaškega trga pred 
cerkvijo, obeležij NOB in Stare to-
vorne poti, načrtujemo izgradnjo 
tretjega dela te poti, od Suhadolnika 
do Jezerskega. Na našem zemljišču 
ob Kokri, Jernejevem vrtu, ki smo ga 
kupili v letu 2018 in smo ga do zdaj 
urejali, nameravamo postaviti lesen 
objekt za potrebe društva. Seveda pa 
bomo tudi letos pripravili že uteče-
ne turistične, kulturne in etnološke 
prireditve. Med najbolj znanimi sta 
Semenj v Kokri in blagoslov koles, 
ki se sicer zdaj izvaja v bolj okrnje-
ni obliki, ter Miklavževanje, ki je 
lani s pomočjo TIC Preddvor posta-
lo ena najlepših prireditev. Vse to in 
še kaj omogočajo naše pridne člani-
ce in člani, TIC Preddvor in Občina 
Preddvor.« Ob tem je Arnež še napo-
vedal, da bodo tudi letos sodelovali 
na festivalu bombonov. »Predstavili 
se bomo z izdelovanjem bombonov, 
filcanjem, poslikavanjem kamenčk-
ov in izdelavo predmetov iz lesa.«



10 I Občinske nOvice 

Letos po preddvorskem mednarodnem folklornem 
festivalu na Poljsko      

Aktivno leto 2023 nam je dalo zagon 
in brez počitka smo vstopili v pripra-
vo aktivnosti za letošnje leto. Prvi in 
hkrati eden najpomembnejših nasto-
pov letos je pravkar za nami, udeležili 
smo se namreč območnega srečanja 
otroških in odraslih folklornih skupin 
Polka je ukazana, letos izjemoma v Tr-
žiču, in ne v Kranju. Da dobro delamo 
in se razvijamo, je potrdila selektorica, 
ki nam je podala svojo kritiko in nam 
ponudila usmeritve za delo naprej.
Sedaj pa sta pred nami dva velika izzi-
va, in sicer že 16. mednarodni folklor-
ni festival Preddvor 2024, ki bo letos 
23. junija, in pa gostovanje v poljskem 
Bilgoraju.

Skupine za letošnji festival smo del-
no že izbrali, gostili bomo vsaj po eno 
skupino iz Avstrije, Italije in Hrvaške, 
ostalo je še v dogovoru, in pa vseka-
kor vsaj tri slovenske skupine. Orga-
nizacije za tovrstni festival ni malo, 
ampak glede na izkušnje preteklih 
let bomo uspeli in se že veselimo, da 
bomo skupaj z vami lahko priča še 
enemu lepemu folklornemu dogodku 
v Preddvoru.

Pripravljamo pa se tudi že na naše go-
stovanje na Poljskem, ki bo sicer »šele« 
v avgustu, toda za tja moramo pripra-
viti več kot eno uro samostojnega pro-
grama. Izredno nas veseli, da smo se 
vabilu prijateljev lahko odzvali in da 
bomo zopet ponesli košček slovenske 
kulture v svet. Seveda ne smemo po-
zabiti, da bomo konec leta tradicional-
no pripravili letni koncert, ki je vedno 
dobro obiskan in kjer obiskovalci 
lahko uživajo ob utrinkih celoletnega 
dela društva, pripetljajih naših skupin 
med letom, skečih in seveda plesih.
Poleg rednih vaj ima skupina že sedaj 
v koledarju za leto 2024 več kot dvaj-
set nastopov in poslanstvo skupine je, 
da ohranja dediščino ter jo na pravilni 
način predstavlja, da jo bodo naši po-
tomci lahko nadaljevali.
Aktivnosti nam torej ne bo zmanjka-
lo, prav tako ne volje, zato vas vabim, 
da nas z ogledom naših prireditev 
podprete, hkrati pa vabim godce (har-
monika, kontrabas, klarinet, violina), 
da se pridružijo otroški ali odrasli 
skupini in nam na ta način pomagajo, 
mi pa obljubljamo, da nikomur, ki se 
nam pridruži, ne bo žal za tak korak.

Mateja Nosan, predsednica FD 
Preddvor, foto: arhiv društva

Mednarodni folklorni festival 
Preddvor 2024 bo letos 
23. junija, poseben izziv pa 
predstavlja gostovanje v 
poljskem Bilgoraju.

Spoštovane mame!
Iskrene čestitke ob materinskem dnevu.  

Hvala Vam za vašo skrb, srčnost in potrpežljivost.
Želimo vam vse dobro ob vašem prazniku.

Župan Rok Roblek in sodelavci
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Pri gasilcih ni nikoli dolgčas

V januarju smo imeli že prvo intervencijo. Na Šolski ulici 
v Preddvoru se je pri izvajanju del na strehi objekta poško-
doval delavec. Gasilci GARS Kranj so s tehničnim posegom 
rešili osebo s strehe, prvi posredovalci PGD Preddvor in re-
ševalci NMP Kranj pa so jo oživljali, vendar oživljanje žal 
ni bilo uspešno.
Konec istega meseca je v prostorih ZD Kranj potekal za-
četni tečaj za prve posredovalce. Iz naše enote se je teča-
ja udeležilo šest članov, tečaj pa so tudi uspešno opravili. 
Ekipi 16 prvih posredovalcev se je tako pridružilo še šest 
novih članov. Čestitke vsem za pridobljeno novo znanje in 
dobrodošli v ekipi.
V Sežani se je februarja začel tečaj za višjega gasilskega ča-
stnika. Trideset tečajnikov iz vse Slovenije se bo do sredine 
aprila, ko jih čakajo zaključni izpiti, usposabljalo v teoretič-
nem in praktičnem delu v Izobraževalnem centru za zašči-
to in reševanje na Igu in v enoti v Sežani. Med njimi imamo 
tudi predstavnika iz našega društva.

Redni letni občni zbor
V soboto, 24. februarja, smo člani PGD Preddvor organizi-
rali redni letni občni zbor, ki je potekal v prostorih društva. 
Udeležilo se ga je lepo število članov in tudi nekaj gostov. 
Predstavljena so bila poročila predsednika, poveljnika, 
mladine, članic, financ, nadzornega odbora in verifikacij-
ske komisije. Po podelitvi priznanj in odlikovanj je svojo 
zaprisego prebralo deset novih operativnih članov. Po ura-
dnem delu smo se povabljeni še malo zadržali ob prijetnem 
klepetu, hrani in pijači.

Kviz
V začetku marca je v Šenčurju potekal kviz za gasilsko mla-
dino GZ Kokra. Udeležili smo se ga z 12 ekipami, od tega 
je bilo kar sedem ekip v konkurenci mladincev. Za odličja 
je zmanjkalo malo športne sreče, zato pa je motivacija za 
naprej toliko večja. Po tekmovanju je sledila tradicionalna 
pica, ob kateri so že nastajali načrti in taktike za prihajajo-
čo orientacijo na domačem terenu. Vsem ekipam čestitamo 
za udeležbo.

Statistika
Za konec pa še malo statistike iz lanskega leta, ki je bila 
predstavljena na občnem zboru. Preteklo leto nam je 
postreglo s presežki v vseh ozirih. V sistemu SPIN – Prikaz 
dogodkov smo zabeležili 160 interventnih izvozov. Samo 

operativni člani smo v opravljanje operativne in preventiv-
ne dejavnosti vložili več kot šest tisoč ur svojega prostega 
časa. V priloženi grafični prikaz pa smo strnili področja, na 
katerih smo lani nudili pomoč.

Aleš Traven, PGD Preddvor, foto: arhiv društva

Pregled leta 2023: delo

Pregled leta 2023: intervencije
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Pomladne gregorčke spustili po Belici
Tradicionalno praznovanje gregorjevega 
v preddvorski občini so pripravili na Zgornji 
Beli, kjer so se z gregorčki, spuščenimi po 
potoku Belica, simbolično poslovili od zime.

Praznovanje gregorjevega, 12. marca, po ljudskem izročilu 
dneva, ko se ptički ženijo, se obuja po mnogih gorenjskih 
krajih. Tudi domačini z Bele so ponosni, da ohranjajo tradi-
cionalno etnološko izročilo iz 19. stoletja. Nadvse prijetna 
in barvita Tomaževa kajža, brezhibno obnovljena brunari-
ca iz leta 1846, ki jo je ljubiteljski etnolog Tomaž Rehberger 
pripeljal iz Koroške in jo s pomočjo aktivnega restavratorja 
Roka Valjavca spremenil v pravo etnološko znamenitost, 
je gostila uvodno predstavitev gregorjevega. V poučnem 
omizju, ki ga je spretno povezovala Ivka Sodnik, so sode-
lovali direktorica Gorenjskega muzeja Marjana Žibert, že 
omenjena Tomaž Rehberger ter Rok Valjavec, pa tudi Er-
nesta Koprivc, direktorica Zavoda za turizem Preddvor, 
sicer soorganizatorja dogodka, marsikatero zanimivo 
osebno anekdoto o preteklem običaju pa so dodali tudi pri-
jazni domačini, zbrani ob toplem ognjišču. O gregorčkih 
so povprašali tudi starejše občane, ki se še spomnijo tistih 
časov – običaj spuščanja luči po Belici je bil živ še do šestde-
setih let prejšnjega stoletja.
Marjana Žibert je pojasnila, kako so se na številnih doma-
čijah na Beli in v Bašlju ukvarjali s t. i. žbičarstvom, izde-

lavo žebljičkov za podkovanje čevljev. V vaseh Zgornja in 
Srednja Bela ter v Bašlju je bilo žbičarstvo prvič omenjeno 
že v 18. stoletju, ta hišna obrt pa se je nato na Beli začela 
pospešeno razvijati v začetku 19. stoletja. Marljivi žbičarji 
so delali od jutra do večera, radi pa so se tudi poveselili. 
Posebno prijetno je bilo na dan pred godom sv. Gregorja, 
ko so spuščali lučke po Belici. S tem običajem, imenovanim 
so se simbolično poslovili od zime in se veselili pomladi, ko 
pri delu niso več potrebovali luči.
Prireditev Vuč u vodo po zaslugi Tomaža Rehbergerja v 
zadnjih letih znova obuja ta običaj, ki postaja pomemben 
del preddvorske nesnovne dediščine. Na Petanovi domačiji 
je tako potekala delavnica izdelave gregorčkov pod vod-
stvom Roka Valjavca ter članov TD Kokra in KUD Matije 
Valjavca Preddvor. Otroci so gregorčke izdelali iz naravnih 
materialov, ki so bili na voljo nekoč, kot so stari peharji, les, 
oblanci, stare sveče, nato pa z nasmehi na obrazih opazo-
vali, kako so se gregorčki spuščali po Belici.
Pri kulturnem programu so s predstavitvijo gregorjevega 
ter z recitali sodelovali učenke in učenci OŠ Matije Va-
ljavca Preddvor pod vodstvom učiteljice Maruše Bogataj 
ter Jera Zorman iz KUD Matije Valjavca Preddvor. Niso 
manjkali gasilci PGD Preddvor, ki so gregorčke ob za-
ključku plovbe po Belici vrnili hvaležnim ustvarjalcem. 
Tudi kajžo so si mnogi z veseljem pobliže ogledali in se 
okrepčali z domačimi kulinaričnimi dobrotami, ki so jih 
pripravili člani KO Bela v sodelovanju s sovaščani. Mladi 
harmonikarji Luka Markič, Bine Hribar, Matic Križnar, 
Andraž Šenk in Bine Kavčič pa so z glasbo odgnali temne 
oblake in – tako kot svetli gregorčki na Belici – odprli 
vrata toplim pomladnim žarkom.

Samo Lesjak

Spust gregorčkov po potoku Belica je kljub kislemu vremenu 
privabil obiskovalce vseh generacij. / Foto: Tina Dokl

Nadobudni mladi ustvarjalci gregorčkov iz naravnih 
materialov so napolnili Petanovo domačijo, kjer je potekala 
delavnica. / Foto: Tina Dokl



Izlet v Pordenone

V soboto, 9. marca, smo se člani preddvorskega društva 
upokojencev že zgodaj zjutraj odpravili v Italijo, na cvetlič-
ni sejem v Pordenone. Z 80-sedežnim avtobusom so bili z 
nami tudi člani DU Naklo in Šenčur. Prijetno se je družiti 
in spoznavati s člani sosednjih društev, srečati sodelavce in 
znance iz mladih let, ko smo bili še v delovnih razmerjih.
Naš prvi avtobusni postanek je bil na počivališču Ravbar-
komanda, kjer smo se okrepčali s kavico. Okrog 11. ure 
smo prispeli v Pordenone, na sejem cvetja z vsega sveta. 
Tu so bile predstavljene tudi novosti na področju urejanja 
in oblikovanja vrtov. Kdor je želel, je lahko kupil tudi se-
mena, čebulice, gomolje, sadike sobnih in vrtnih rastlin, 
rezano cvetje, orodje in opremo za vrtove. Razstava je bila 
res bogata, prav vsak je lahko našel kaj zase. Sejem je bil 
res prava paša za oči.
Po dveh urah na sejmu smo odšli še na ogled mesta, kjer 
smo si ogledali mestno hišo, cerkev nekdanjega franči-
škanskega samostana in cerkev sv. Jurija. Na poti pro-

ti domu pa nas je čakalo pozno kosilo v gostišču Kogoj 
v Biljah pri Novi Gorici, kjer smo se dobro okrepčali. Z 
lepimi vtisi s tokratnega izleta smo se v večernih urah 
vrnili domov.

Marija Velikanje, DU Preddvor

Spremljajte naše aktivnosti tudi na naši Facebook strani 

KMETIJSKA ZADRUGA CERKLJE, Z.O.O. 
Slovenska cesta 2, 4207 Cerklje
Tel.: 04/252 90 10
info@kzcerklje.si, http://www.kzcerklje.si
CERKLJE, Slovenska cesta 2, tel.: 04/252 90 20

KC CERKLJE, Slovenska cesta 2, tel.: 04/29 26 750
VOKLO, Voklo 98, tel.: 04/251 91 41

KOMENDA, Zadru na cesta 2, tel.: 01/834 56 80
BLAGOVICA, Blagovica 10, tel.: 041/370 437
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• lončnice
• šopke
• rezano cvetje
• poročne aranžmaje
• aranžiranje
• žalni program

V CVETLIČARNI  
NUDIMO:

SEMENSKI KROMPIR

VSE ZA PAŠNIŠTVO, HLEV IN  
OSKRBO ŽIVALI – kmetijska  
trgovina KZ Cerklje 

DOMAČE DOBROTE 
Skute, siri, jogurti, domači štruklji, suhe 
mesnine, kruhitki, zamrznjene pice

VSE ZA VRT
Sadno drevje in sadne sadike, sadike 
solat, zelenjave in zelišč, zemlje, gnojila, 
vrtno orodje …

ZEMLJE blagovne  
znamke Suliflor – 15 %  
v marcu

– 15 % 

Po obisku sejma je sledil ogled mesta. / Foto: arhiv društva
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Novinar mora med ljudi

Jožeta Košnjeka, rojenega na Spodnji 
Beli, Gorenjci poznamo kot dolgo-
letnega novinarja Gorenjskega gla-
sa. Svojemu časopisu je ostal zvest 
tudi po upokojitvi leta 2008, ko se je 
usmeril predvsem v pisanje o življe-
nju Slovencev zunaj naših državnih 
meja, najpogosteje o manjšini na av-
strijskem Koroškem. Pravi, da so ga 
rojaki po svetu zaradi visoke narodne 
zavesti in pripadnosti domovini ved-
no zanimali in jih zaradi tega izjemno 
spoštuje.

 Ͱ Rojeni ste takoj po vojni, odraš-
čali ste v kmečkem okolju in v teh 
razmerah je vaša odločitev za novi-
narski poklic precej nenavadna.
Že v osnovni šoli v Preddvoru, kjer me 
je slovenščino učila Berta Golob, sem 
vzljubil materni jezik. Bil sem zvedav 
otrok. Name je s svojo razgledanostjo 
in naravno inteligenco vplival tudi oče, 
ki je bil Maistrov borec. Radovedno 
sem poslušal pogovore med odraslimi 
o vojni, povojnih razmerah in nasploh 
o dogajanju v družbi. V kranjski gimna-
ziji, kamor smo se takrat redki srednje-
šolci s podeželja zgodaj zjutraj vozili z 
delavskimi avtobusi in poleti s kolesi, 
sem se hitro priučil tudi »mestnih« na-
vad. Kot študent tedanje Visoke šole za 
politične vede in novinarstvo, predho-
dnice sedanje Fakultete za družbene 
vede, sem spoznal Glasovega novinar-
ja Andreja Trilerja z Okroglega, ki me 
je večkrat vzel s seboj na teren, tako da 
sem že v tem času napisal prve članke 
za Gorenjski glas. Glasu sem bil zvest 
od leta 1969 do upokojitve leta 2008. 
Glasov ostajam tudi po upokojitvi, ko 
še naprej redno spremljam predvsem 
dogajanje med Slovenci zunaj naših 
državnih meja. Uživam v tem delu, ki 
ga jemljem tudi kot dokaz zaupanja 
nekdanjega kolektiva vame.

 Ͱ Kako bi na kratko opisali ure-
dniško politiko Gorenjskega glasa, 
ki se brez večjih pretresov in afer na 
medijski sceni drži že 77 let?
Tako dolgo se je uspešno obdržal zato, 
ker je ljudski, ker piše o življenju lju-
di, njihovih uspehih in težavah. Eno-
stavno jih skuša razumeti. Z enako 
pozornostjo spremljamo tako dogaja-
nje v Cerkvi kot partizanske proslave. 
Gorenjski glas vse svoje bralce enako 
spoštuje. Oni pa nam vračajo z zve-
stobo. Za uspešnost, priljubljenost in 
trdoživost Gorenjskega glasa pa so 
nedvomno zaslužni predvsem naši 
uredniki in novinarji, ki so časopisni 
hiši izjemno pripadni in ki še vedno 
hodijo po informacije na teren med 
ljudi, kot se za pravo časnikarstvo 
spodobi. In seveda tržniki, saj brez 
prihodkov ne gre.

 Ͱ Katera vsebinska področja ste 
novinarsko »pokrivali«?
Dolgo časa sem bil notranjepolitični 
urednik, urednik športnih dogodkov, 
občasno sem pisal o kmetijstvu, ki ga 
že desetletja izjemno profesionalno 
spremlja moj sovaščan s Spodnje Bele 
Cveto Zaplotnik, in poročal o delu ob-
čin. Začel sem z Jesenicami, kamor 
sem se vozil še z avtobusom. Sledil 
je Tržič, kjer sem spoznal tudi svojo 
ženo, nato pa še občina Kranj. Moja 
specialnost so tudi verske skupnosti. 
Zadnja leta sem bil skupaj s Cvetom 
Zaplotnikom eden od izvršnih ure-
dnikov časopisa.

 Ͱ Zakaj ste se pred skoraj trideseti-
mi leti osredotočili predvsem na ko-
roške Slovence in njihove pozitivne 
zgodbe? Ne iščete razprtij med njimi, 
kot počnejo nekateri drugi mediji.

Ivka Sodnik

Jože Košnjek / Foto: osebni arhiv
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Prepirov že v osnovi ne maram. Slo-
venci po svetu so nam lahko posne-
manja vreden zgled s svojo narodno 
zavestjo in ponosom na svoj izvor. Za 
svoj obstoj se morajo ves čas boriti. 
Tržaški pisatelj Boris Pahor je vedno 
poudarjal, da se mora človek zavedati 
svojega naroda in ga spoštovati, zato 
narodne zavesti ne moremo enačiti z 
nacionalizmom. Slovenci v domovini 
bi morali več sodelovati z zamejci. Po-
magati bi jim morali tudi pri izobraže-
vanju dvojezičnih učiteljev, kulturnih 
animatorjev, z gostovanjem naših 
umetnikov, režiserjev. Veseli me, da je 
teh primerov vedno več.

 Ͱ Kako bi geografsko orisali naj-
močnejša jedra slovenskega življa 
na Koroškem?
V Podjuni so to Pliberk, Žitara vas, 
Dobrla vas, Globasnica, Žvabek, Šmi-
hel pri Pliberku. V Rožu so taka sre-
dišča Šentjakob, Rožek, Bilčovs in 
seveda Sela pod severnim pobočjem 
Košute. V dolini Zilje, kjer je slovenski 
jezik najbolj ogrožen, pa so središča 
Bistrica na Zilji in Zahomec, ki ima 
edini v tem delu dvojezične krajevne 
napise. Slovenski je tudi Celovec, v 
katerem živi več kot tisoč Slovencev in 
imajo tudi svoje kulturno društvo in 
župnijo. V južni Koroški je po nekate-
rih ocenah pred prvo svetovno vojno 
živelo nad 70.000 Slovencev. Nekateri 
omenjajo še višje število. Po zadnjem 
ljudskem štetju leta 2001 pa se jih je za 
Slovence izreklo samo še med 12.000 
in 15.000. Dokaj realna ocena pa je, da 
govori v južnem delu Koroške sloven-
sko, tudi v narečjih, blizu 30.000 ljudi. 
Status manjšine so Slovenci v Avstriji 
dobili maja 1955 z Avstrijsko državno 
pogodbo (ADP).

 Ͱ Kakšne pravice omogoča Sloven-
cem znameniti 7. člen ADP?
Avstrijska državna pogodba pred-
stavlja temelj samostojne Republike 
Avstrije, ki se je leta 1955 lahko for-
mirala v obsegu nekdanjih meja tudi 
po zaslugi Slovencev. Eden od pogojev 
za vzpostavitev nekdanjih državnih 

meja je bil, da je bil v državi organizi-
ran protifašistični odpor. In Hitlerju 
so se v Avstriji uprli le koroški Sloven-
ci. Mnogi so to plačali z življenjem in 
trpljenjem. Tudi duhovniki, ki so bili 
na strani naroda. Prva žrtev nacizma 
med njimi je bil že leta 1938 duhovnik 
in politik Vinko Poljanec iz Škocjana. 
Njemu v spomin je nastala znameni-
ta pesem Rož, Podjuna, Zila, himna 
koroških Slovencev. Sedmi člen ADP 
Slovencem zagotavlja vse človeške 
in državljanske pravice, jezikovno 
enakopravnost, pravico do šolanja in 
medijev v svojem jeziku in uporabo 
slovenskega jezika na uradih in na 
sodiščih. Tu je slovenščina še vedno 
zapostavljena. Okrog tristo naselij, v 
katerih se je za Slovence izreklo vsaj 
deset odstotkov prebivalcev, je s to po-
godbo dobilo pravico do dvojezične to-
pografije. Seveda ta ni bila nikoli ure-
sničena. Odnos koroških in zveznih 
oblasti do Slovencev in slovenščine 
se je zadnje desetletje izboljšal. Več je 
strpnosti in medsebojnega spoštova-
nja. Slovenščina je le redko še moteča. 
Po memorandumu med slovenskimi 
organizacijami na Koroškem in du-
najsko vlado leta 2011 je bilo name-
ščenih 164 krajevnih tabel, in to v na-
seljih z vsaj 17,5 odstotka slovenskih 
prebivalcev. Ustavna klavzula desetih 
odstotkov ni bila upoštevana. Občine 
pa imajo pravico, da se odločijo za do-
datne table.

 Ͱ Kaj je poleg dvojezičnih šol in 
bogatega kulturnega udejstvovanja 
domačinov še pomembno za ohra-
njanje jezika v zibelki slovenstva na 
Koroškem?
Na Koroškem je premalo dvojezičnih 
vrtcev, še posebej pa jasli. Ko je pred 
leti Mohorjeva družba v Celovcu od-
prla tri oddelke dvojezičnih jasli, so 
bili vsi trije oddelki takoj zapolnjeni. 
K ohranjanju jezika veliko prispevajo 
tudi tri dvojezične srednje šole: Viš-
ja šola za gospodarske poklice v Št. 
Petru v Rožu, Slovenska gimnazija 
v Celovcu in trgovska akademija v 

Celovcu. Za učenje slovenskega jezi-
ka bi morala obstajati izobraževalna 
veriga od vrtca do univerze ter temu 
ustrezno izobraževanje dvojezičnih 
učiteljev in vzgojiteljev. Zanimanje 
za učenje slovenščine se povečuje 
tudi med nemško govorečim pre-
bivalstvom, saj se ljudje zavedajo 
pomembnosti znanja slovenščine v 
gospodarskih in drugih povezavah s 
Slovenijo in z drugimi državami na 
Balkanu. Najbolj pa je za ohranjanje 

slovenskega jezika pomembna druži-
na in pogovarjanje v slovenščini. Ta 
izginja, še posebej v tako imenova-
nih mešanih zakonih, kjer je eden od 
staršev Slovenec ali Slovenka, drugi 
pa druge narodnosti.

 Ͱ Kako lahko k ohranjanju sloven-
ščine na Koroškem pripomoremo iz 
matične domovine?
Tako, da bomo ob vsakem obisku Ko-
roške z domačini govorili slovensko. 
Naša kulturna društva, pevski zbo-
ri in druge skupine se morajo še bolj 
povezovati s koroškimi. Tam skorajda 
v vsaki vasi deluje po več slovenskih 
pevskih zborov, gledaliških, tambura-
ških in lutkovnih skupin, ki si zelo že-
lijo sodelovanja s Slovenijo. Pomaga-
mo lahko z izobraževanjem koroških 
kulturnih animatorjev ali z gostova-
njem naših zborovodij, režiserjev in 
drugih kulturnih ustvarjalcev pri so-
sedih. Tu se kažejo izjemni rezultati. 
Sem zagovornik enotnega slovenske-
ga kulturnega prostora. Zavedajmo se, 
da se meja naselitvenega in govornega 
območja Slovencev ne konča na Ljube-
lju ali kjerkoli na državni meji!

Slovenci po svetu so nam lahko 
posnemanja vreden zgled 
s svojo narodno zavestjo in 
ponosom na svoj izvor. Za svoj 
obstoj se morajo ves čas boriti. 
Slovenci v domovini bi morali 
več sodelovati z zamejci.
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zima se  
poslavlja ...
… in v zraku je že mogoče 
čutiti prebujanje narave, 
ki naznanja živahnejše 
dogajanje.

Še nedolgo nazaj je turistični utrip 
krojila korona, lani pa nam je žal za-
godlo vreme. Tako kot vse »outdoor« 
destinacije je tudi Preddvor precej od-
visen od vremena, kar se je lani tudi 
potrdilo, saj smo glede na predlani 
zabeležili manj prihodov dnevnih obi-
skovalcev. Ravno tako nismo presegli 
zasedenosti, saj je poleg nedelujočega 
hotela izredno okrnjeno deloval tudi 
Pension Zaplata, naš drugi največji 
namestitvenik. Spodbudna novica je, 
da je obrat prevzel novi lastnik, ki že 
pridno sprejema nove goste, kakor 
tudi ta, da smo pridobili tudi štiri 
nove namestitve, tako da letos priča-
kujemo večji porast nočitev.
Tudi za lani po obisku vodijo gostje iz 
Nemčije, ki jim sledijo gostje iz držav 
Beneluksa. Na tretjem mestu so tok-
rat novinci, gostje iz Poljske in Češke, 
ki iščejo predvsem pohodniške desti-
nacije z aktivnostmi na prostem. Žal 
je vreme krojilo tudi nekaj večjih do-
godkov, saj smo na Dnevu čarovnic ter 
gRajskem Preddvoru zabeležili manjši 
obisk kot prejšnje leto.
Prvič smo izvedli Martinovanje na 
gradu Dvor, na katerem so se v treh 
koncih tedna predstavili vinorodni 
okoliši Primorske, Dolenjske in Šta-
jerske. Prvič je potekal tudi Fižolov 
dan na Beli, na katerem so obisko-
valci lahko okušali različne jedi iz 
fižola. Praznovanje gregorjevega se 
je preselilo na Zg. Belo, kjer so gre-
gorčke po rakah spuščali že od za-

četka prejšnjega stoletja. Drugo leto 
zapored je potekal festival bombo-
nov Štoflcfest, ki ga sooblikujemo 
skupaj z domačimi društvi. Doga-
janju sta se pridružili domači gasil-
sko ter kolesarsko društvo, ki sta s 
svojimi animacijami še popestrili že 
tako raznoliko ponudbo doživetij. 
S pomočjo domačih podjetij, ki so 
se pridružila našemu vabilu za pos-
vojitev dreves, smo uspešno odprli 
prenovljeno Gozdno učno pot z no-
vimi informacijskimi količki. Odpr-
li smo tudi prenovljeno spominsko 
sobo naše Josipine Turnograjske na 
gradu Turn, v katero smo po dolgem 
času popeljali obiskovalce. Lani smo 
beležili tudi 190. obletnico njenega 
rojstva in temu visokemu jubileju 
smo posvetili Mednarodni simpozij, 
ki se je zaključil s koncertom njene-
ga glasbenega opusa. V Združenju 
Kamniško-Savinjske Alpe (KSA) smo 
drugič izpeljali krožni javni promet 
okoli KSA, ki pa je zaradi obsežnih 
poplav obratoval samo do začetka 
avgusta, a smo kljub temu prepeljali 
kar veliko potnikov. Zaživela je tudi 
krožna pohodna pot Vodne poti po 
KSA, za katero je bil izdan zemljevid 
z vsemi enajstimi etapami.

V zaključni fazi je blagovna znamka 
Preprosto domače, ki bo kmalu zaži-
vela. Na destinaciji so nekateri že pris-
topili k sodelovanju, tako da je občina 
njihove izdelke ob koncu leta vključila 
v svoje poslovno darilo.
Na gradu Dvor so se zaključila vsa več-
ja obnovitvena dela, a se je žal zatak-
nilo pri ureditvi grajske terase, katere 
zaključek je predviden do konca po-
mladi. V gradu je dobil svoje prostore 
gasilski muzej domačega gasilskega 
društva, ki smo ga tudi slavnostno 
odprli. Velika pridobitev za zavod pa 
je bila selitev v nove prostore, v hi-
ško, ki je bila nekoč dom Turističnega 
društva Preddvor. V pritličju domuje 
zavod s TIC-em, v katerem je tudi tr-
govinica s spominki.
Za nami je kljub slabemu vremenu 
uspešno spuščanje gregorčkov, zdaj 
pa se že pospešeno pripravljamo na 
teden Okusi čemaž v Preddvoru, ki 
se bo zaključil s Čemaževo kuhno na 
prostem z zanimivim programom za 
velike in majhne. Do poletja imamo 
na zalogi še kar nekaj spomladanske-
ga dogajanja, zato nas spremljate na 
družbenih omrežjih Visit Preddvor.
Želimo vam vesele velikonočne pra-
znike v krogu dragih ljudi.

Ernesta Koprivc Gregorjevo na Zg. Beli, kjer so gregorčke po rakah spuščali že od začetka 
prejšnjega stoletja / Foto: arhiv zavoda

www.visitpreddvor.si
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Novice iz Krajevne knjižnice Preddvor

Preteklo leto v številkah

V prvem letošnjem prispevku se bomo na kratko ozrli v 
preteklo leto in poudarili nekatere podatke, ki potrjuje-
jo uspešno delovanje Mestne knjižnice Kranj, katere po-
membni del je tudi mreža krajevnih knjižnic. Veseli smo, 
da se aktivni člani vračajo v knjižnico, kar je razvidno iz še 
vedno naraščajočih statističnih podatkov.
V krajevnih knjižnicah smo v letu 2023 namreč opazili po-
rast fizičnega obiska, ki se je skupno povečal za deset od-
stotkov. V Krajevni knjižnici Preddvor smo zabeležili 1592 
aktivnih uporabnikov (15 odstotkov več kot v letu 2022), 
pri čemer slaba tretjina predstavlja predšolske in osnovno-
šolske otroke, preostali del pa vse druge kategorije odraslih 
bralcev. Izposoja fizičnega gradiva v krajevnih knjižnicah 
je narasla v povprečju za šest odstotkov – v preddvorski 
knjižnici smo na primer izposodili dobrih 36.600 enot 
knjižničnega gradiva (brez e-knjig, zvočnih knjig in sple-
tnih filmov). Zelo dobro se je prijela tudi medoddelčna iz-
posoja (v vseh oddelkih se je v letu 2023 povečala za 23 
odstotkov), člani pa radi uporabljajo tudi naše spletne sto-
ritve, predvsem naročanje in rezerviranje gradiva ter po-
daljševanje rokov izposoje.
Čez leto so bile v Krajevni knjižnici Preddvor dobro obi-
skane tudi sobotne pravljične urice z ustvarjalnimi delav-
nicami, pripravili smo več kot dvajset tematskih razstav, 
najmlajši pa so rešili skoraj dvesto nagradnih ugank. Vo-
denega ogleda oz. t. i. bibliopedagoške urice se je udele-
žilo 228 vrtčevskih otrok in osnovnošolcev prve triade 
preddvorske šole. Predstavili smo jim knjižnico in vrste 
gradiva, jih seznanili s knjižničnimi pravili, postopki vpisa 
in izposoje.
Edina slabost preteklega leta je bil očiten padec dotoka gra-
diva (predvsem pri nakupu), saj smo imeli na voljo manj 
sredstev. Upamo, da bomo v prihodnje za naše uporabnike 
lahko priskrbeli več novosti. Stanje knjižničnega sklada 
v Krajevni knjižnici Preddvor je sicer konec lanskega leta 
znašalo 20.420 enot.
Pripravljeni smo tudi za nadaljnje izzive: v naslednjih 
mesecih si želimo dokončati zastavljeno prenovo, pri če-
mer imamo v mislih predvsem postavitev novih regalov 
na oddelku za odrasle ter ureditev čitalnice. Knjižnica bo 
ves čas odprta po normalnem urniku, uporabnike pa že 
vnaprej prosimo za razumevanje, saj se lahko zgodi, da bo 

kakšen del knjižnične zbirke dan ali dva nedostopen za iz-
posojo. O vsem vas bomo seveda obveščali.

KR radi beremo
Za konec pa vas želimo opomniti še na novo bralno akcijo 
KR radi beremo. V preteklosti smo izpeljali več celoletnih 
bralnih akcij, ki so bile namenjene spodbujanju branja slo-
venskih avtorjev, tokrat pa smo se odločili, da bomo spoz-
navali književnost različnih narodov. V letu, ko je Sloveni-
ja častna gostja Mednarodnega knjižnega sejma v Bologni 
2024, začenjamo z Italijo. Od marca do konca junija prebe-
rite vsaj tri knjige italijanske književnosti (s priporočilnega 
seznama ali po lastnem izboru) in jih ocenite. Kazalke z 
ocenami do konca bralne akcije oddajte v svoji knjižnici, 
kjer vas čaka tudi simbolična nagrada. Vabljeni k sodelo-
vanju!

Manca Štefe, bibliotekarka, foto: Mestna knjižnica Kranj

Plamenke zopet pojejo

Po nekajletnem premoru Plamenke zopet prepevajo. Zboro-
vodkinja Katja Križnar se iz Celovca vozi na vaje, ki potekajo 
enkrat tedensko v prostoru Krajevne skupnosti Bela. Priprav-
ljajo pomladni koncert z naslovom Slišala sem ptičko pet, na 
katerem bodo predstavile preplet ljudske in zabavne glasbe. 
Gostje na koncertu bodo pevke ŽPZ iz Sveč v Rožu. Presene-
čenje večera bo svetovno znana komorna pevka. Koncert bo 
v soboto, 20. aprila, ob 20. uri v Kulturni dvorani v Preddvoru. 
Mija Kuhar, sliko je sestavila Tanja Pekolj
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Mihčeva apnenica
Tistega dne v aprilu v letu 1961 so ata Franc, mama Manca, sin France in hlapec Polde 
še zadnjič nanosili na pripravljen prostor pod Kerčem velik kup apnenčevega kamenja za 
žganje apna.

France Šenk, Mihčev iz Potoč, ki si je 
že pred letom dni naložil osmi križ, je 
velik poznavalec zgodovinskih dogod-
kov v domačem kraju in tudi širše. S 
fotografijo in svojimi zapisi, ki jih ima 
spravljene v številnih zvezkih, je ohra-
nil enkraten spomin na običaje in na 
trdo življenje naših prednikov. Danes 
je ponekod v naravi še mogoče videti 
jame, kjer so nekoč kuhali apno. Da 
bi vedenje o pridobivanju apna ostalo 
tudi prihodnjim rodovom, je France 
Šenk o tem zapisal spodnje besede.
Da se je na kmetiji lažje živelo, so 
bratje Franc, Peter, Jože in Tone delali 
tudi razna dela za pridobitev čim več 
denarja. Tako se je moj oče Franc od-
ločil, da bo poleg opekarne in kuhanja 

oglja žgal tudi apno. Že kot zelo mlad 
je sestavil apnenco, šest komolcev je 
bila velika. Ker mu je kar dobro us-
pelo in je prodal tudi nekaj apna, se 
je zato odločil za 12 komolcev veliko 
apnenco. Apnenca je bila malo v zem-
ljo izkopana okroglina, okoli katere so 
zabili visoke kole in med te so potem 
zapletli leskov les. Zapletanje se je de-
lalo sproti zaradi lažjega sestavljanja 
kamna. Za začetek izdelave apnence 
je bilo najbolj važno, da se je pravil-
no naredilo kurišče (mesteje) in da je 
bilo med opletom in kamenjem dosti 
prsti, da se oplet ne bi vžgal. Prst je 
tudi vzdrževala, da vročina od ognja 
ni izhajala ven. Ko je bila apnenca 
sestavljena v višino okoli treh metrov, 
so pripeljali približno dvanajst klafter 
drva in potem so apnenco zakurili. 
Zelo so morali paziti, da je bila tudi na 

vrhu kamenja debela plast prsti, ki je 
zadrževala vročino, ki je po sredinski 
luknji segrevala kamenje. Kuhanje 
je trajalo od 14 do 18 dni. Ves ta čas 
ogenj ni smel ugasniti. Ves čas je mo-
ral biti nekdo pri apnenci, podnevi in 
ponoči. Ko so ugotovili, da je kamenje 
na vrhu apnence že drobljivo in da v 
stiku z vodo razpade, so vedeli, da je 
apnenca kuhana. Takrat so odstra-
nili zgornjo plast prsti, da so prišli 
do sredinske luknje. To so napolnili 
z drvmi. Luknjo so potem na vrhu 
spet zaprli. Hkrati so z drvmi povsem 
napolnili tudi kurišče. Drva so se na 
žerjavici hitro vžgala, nakar so s ka-
menjem dodobra zaprli kurišče. Temu 
so rekli, da so apnenco zabili. S tem so 
dali apnenci čim daljšo in večjo vroči-
no. Za nekaj dni so pustili, da so drva 
v notranjosti dokončno pogorela in 
da je ogenj ugasnil. Da se je to zgodilo, 
so vedeli po tem, ker se ni več kadilo 
iz nobene vpletene špranje. Po prib-
ližno enem tednu so na vrhu apnen-
ce odstranili prst in potem so začeli 
odstranjevati pleteno ogrodje. Kuha-
no kamenje so začeli razdirati in ga 
prodajati kot negašeno apno. Kdor je 
res hotel imeti dobro apno, si je doma 
skopal jamo, naložil vanj negašeno 
apno in ga začel gasiti z vodo. To delo 
je bilo težko in nevarno, ker se je ob 
gašenju razvila velika vročina. Ko je 
bilo apno ugašeno, ga je bilo treba še 
mesec dni zalivati z vodo in mešati ali 
vsaj prebadati. Jamo so nato pokrili 
z deskami. Apno se je v jami staralo 
in postalo je čisto belo in tudi svetlo 
zeleno. Apno za malto je bilo dobro 
po enem letu, za beljenje hiš pa je bilo 
najboljše tisto apno, ki je bilo v jami 
deset let.

Slavko Prezelj

Apnenca je bila malo v zemljo izkopana okroglina, okoli katere so zabili visoke 
kole in med te so potem zapletli leskov les. / Foto: osebni arhiv Franceta Šenka
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Če bi bili odrasli ...

Če bi bila odrasla, bi imela lepo hišo in 
dva lepa otroka. Zjutraj bi se zbudila 
ob 7.00. Zbudila bi še otroka in prip-
ravila zajtrk. Nato bi otroka peljala v 
šolo. Jaz bi šla v službo. Na poti bi si 
kupila še kavico. Po službi bi pobrala 
otroka in šla domov. Doma bi skuha-
la kosilo in počakala na moža. Potem 
bi ju on odpeljal na krožek, jaz pa bi 
pomila hišo in skuhala večerjo. Po ve-
čerji bi dala otroka spat. Naredila bi še 
kaj za službo, potem pa šla spat. Zoja 
Rozman, 4. a
Če bi bil odrasel, bi živel v stanovanju 
v bloku. Imel bi družino in prijatelje. 
Skupaj bi hodili na nogomet in hodili 
na pijačo. Hodili pa bi tudi gledat tek-
me. Hodil bi v službo in služil denar. 
Družino bi vozil na izlete. Skupaj bi 
preživljali čas. Jaka Vargazon, 4. b
Včasih razmišljam, kako bi živel, če 
bi bil odrasel. Hodil bom v službo v 
svoje gradbeno podjetje. Ne bo se mi 
treba učiti in pisati domače naloge. 
Zaslužil bom dovolj denarja, da si 
bom kupil vse, kar si bom želel. Lah-
ko bom lenaril in hodil spat, kadar 
bom zaspan. Nikogar mi ne bo treba 

ubogati. Vseeno sem raje otrok, ker 
lahko dobim skoraj vse, kar si želim.  
David Likozar, 4. a
Če bi bila mami, bi hodila v službo. 
Bila bi učiteljica. Imela bi dva otroka. 
Živela bi na kmetiji. Imela bi veliko do-
mačih živali. Brala bi knjige, mogoče bi 
kakšno napisala. Neža Markun, 4. b

Če bi bil oče, bi se lepo pogovarjal 
z otroki. Potrudil bi si vzeti čas za-
nje in zase. Veliko bi športal. Imel 
bi dva otroka, fanta. Poimenoval bi 
ju Tim in Bor. Kot oče bi ju peljal v 
Legoland. Imel bi psa. Želel bi si, da 
bi se razumeli in lepo imeli. Ažbe 
Mestek, 4. b

Vse barve ljubezni, Sara Kurnik, 1. b / Foto: arhiv šole
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Ivan Cankar, Lovro Oblak, 3. b / Foto: 
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Zveri, zverinice in druge  žverce  v Čričku

Letos spoznavamo slovenske velike zveri in druge zverinice, ki se sprehajajo po naših 
gozdovih, pa tudi malce pravljična bitja in zveri, ki jih več ni.

To, da je vrtec Čriček gozdno narav-
nan, je znano že kar nekaj let. Upra-
vičeno lahko rečemo, da smo gozdni 
vrtec, ki je prepoznaven v Sloveniji, še 
posebej po večletnem aktivnem sode-
lovanju v Mreži gozdnih vrtcev in šol 
Slovenije. Tudi vsebine, ki jih vpleta-
mo v svoje vsakodnevne dejavnosti, 
so izbrane premišljeno in so pove-
zane z naravo, z gozdom. Letos tako 
spoznavamo slovenske velike zveri 
in druge zverinice, ki se sprehajajo 
po naših gozdovih, pa tudi malce pra-
vljična bitja in zveri, ki jih več ni. Tako 
smo spoznali že Zverjasca, volka, 
medveda, lisico, jazbeca, v mesecu fe-
bruarju pa smo se družili z Zverinica-
mi iz Rezije. Ne gre le za spoznavanje 
živali, njihovih življenjskih prostorov, 
telesnih značilnosti, prehranjevanja, 
temveč tudi preko različnih pravljic in 
zgodb vpletanje druge vsebine iz raz-
ličnih kurikularnih področij.
Raziskovanje živali smo v novembru 
obogatili z obiskom gospe Irene in 
gospe Ane z Biotehniške fakultete, ki 
sta nam predstavili tri naše največje 
zveri: medveda, volka in risa. Dotikali 
smo se kožuhov, ogledali lobanje, od-
tise tac, jih primerjali med seboj. Za-
nimanje za živali med otroki je veliko, 
tudi sami so zelo motivirani za spo-
znavanje, prinašajo knjige, tudi kožu-
he, nagačene živali in svoje navduše-

nje širijo v družine, ki sodelujejo v tem 
raziskovalnem procesu. Trenutno na 
pobudo in zanimanje otrok razisku-
jemo regajoče žverce – žabe, rešujemo 
žabje mreste in doživljamo dogajanje 
mrestenja v bližnjem ribniku.
Otroci so rojeni raziskovalci, zato 
je to dejavnost vredno spodbujati z 
vsakodnevnimi obiski gozda, ki nas 
preseneti in navduši ob vsakem pri-
hodu. Otroci postajajo vse bolj pozor-
ni in dovzetni za spremembe, hkrati 
pa krepijo svoje gibalne sposobnos-
ti, spretnosti, telesno kondicijo in 
zdravje. Na ta način ustvarjamo dobre 
pogoje za učenje in napredek otrok, 
hkrati pa jim privzgajamo odgovoren 
odnos do narave in zdrav način življe-
nja v povezanosti z naravo.

Micina gozdna igralnica
V vrtcu Čriček smo prepričani, da je 
narava spodbudno in varno učno oko-
lje, pri tem nas podpirajo tudi starši, ki 
zaupajo naši viziji. Tako smo letošnjo 

jesen izpeljali delovno akcijo in na 
novi lokaciji v gozdu uredili novo Mi-
cino gozdno igralnico. Številčna ekipa 
očkov je s svojim delom, materialom, 
dobro voljo in pripravljenostjo po-
magala ustvariti otrokom prostor za 
igro, delo, gibanje in raziskovanje. To 
je gozdni kotiček, kamor se lahko vra-
čamo in ga z domišljijo spreminjamo 
v svoj pravljično izkustveni svet. Kdor 
najde ta naš kotiček, naj bo prijazen z 
njim, naj ga ohrani in zapusti takega, 
kot ga je našel. Otroci in vzgojiteljice 
vam bomo hvaležni. Na odprtje igral-
nice pa nas je pripeljala Zverjaščeva 
gozdosledka na jesenskem srečanju 
s starši. V različnih letnih časih lah-
ko med sprehodi po belskih gmajnah 
naletite na Čričkovo gozdosledko, 
gozdno pot z zabavnimi nalogami, ki 
jo najdete, če sledite barvnim lesenim 
gumbkom. Te poti pripravimo in tudi 
pospravimo vzgojiteljice. Njihov na-
men pa je spodbuditi družine k aktiv-
nostim v naravi.

Mateja Mušič, vzgojiteljica,  
foto: arhiv vrtca

Pomladna tržnica

V petek, 22. marca, ob 17.30 bo v 
Osnovni šoli Matije Valjavca Pre d
dvor pomladna tržnica. Vabljeni!
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ljubezen –  
smisel našega obstoja
Ob kulturni prireditvi v počastitev 
slovenskega kulturnega praznika

»Ljubezen ima moč, da premaga sovraštvo in je edina stvar, 
ki lahko prežene sebičnost.«
Sedmega februarja 2024 ob 18. uri je v avli Osnovne šole 
Matije Valjavca Preddvor potekala občinska kulturna pri-
reditev v počastitev največjega slovenskega pesnika Fran-
ceta Prešerna.
Glavna tema letošnje prireditve je nosila naslov Ljubezen – 
smisel našega obstoja.
Najprej se je obiskovalcem predstavil mladinski pevski 
zbor Osnovne šole Matije Valjavca Preddvor pod vodstvom 
Simone Kralj. Pevci so zapeli slovensko himno. Nato je 
zbrane udeležence toplo nagovoril župan Občine Preddvor, 
Rok Roblek.
Zatem sta nekaj izbranih stavkov za uvod v proslavo pove-
dali učenki Lara Brolih in Hana Sodnik.
Večkrat so izvrstno nastopili tudi Voranc Bobnar, Sara Bo-
rovnica, Meta Merljak, Jera Prestor, Živa Roblek in Rene 
Rozman, ki so pod vodstvom mentorice Brigite Košmrlj 

recitirali ljubezensko poezijo, sestavljeno iz drobcev pesmi 
naših in tujih pesnikov.
Recitacije so lepo obogatile mnoge dih jemajoče plesne 
(spremljali smo simpatični nastop Otroške folklorne sku-
pine Preddvor in živahno izvedbo devetošolk, ki obiskujejo 
izbirni predmet Starinski in družabni plesi) in glasbene 
točke. Anej Krotec je na klavirju suvereno zaigral Beethov-
novo skladbo Za Elizo, subtilne zvoke iz harfe pa je pospre-
mil aplavz izvajalki Vesni Meglič. Martin Muri nas je pope-
ljal v svet filmske glasbe in na citre zaigral slavni odlomek 
iz Cvetja v jeseni, Neja Božič pa nas je s Potujočo flavto 
pospremila v daljne dežele. Veliko navdušenje je požela 
tudi Manca Križnar s petjem in igranjem na kitaro.
Menim, da je bila prireditev odlična in da so gledalci z nje 
odšli zadovoljni.

Lara Brolih, učenka 7. a

Recital ljubezenske poezije / Foto: arhiv šole

Valjavčeve zvezde

Vsak otrok v sebi nosi kakšen talent. Včasih traja nekoli-
ko dlje, da ga prepoznamo, pomembno pa je, da otroku pri 
odkrivanju, spoznavanju in razvijanju nudimo spodbudno 
okolje in podporo. Poleg domačega okolja temu služi tudi 
šolski prostor. Tako smo v sredo, 6. marca 2024, v avli OŠ 
Matije Valjavca Preddvor že drugo leto pripravili prireditev, 
na kateri se predstavijo mladi talenti. Učenci, ki so v veli-
ki meri sodelovali tudi pri organizaciji prireditve, so pod 
budnim vodstvom Petre Lukan izbrali nov naslov za pri-
reditev. Od zdaj naprej se bo imenovala Valjavčeve zvezde. 
Z glasbenimi, pevskimi, plesnimi in igralskimi točkami se 
je predstavilo kar štirideset učencev vseh starosti, od prve-
ga do devetega razreda. Prav vsi so nam pričarali nasmeh 
na obrazu. Omembe vredno pa je, da ustvarjalnost naših 
učencev in učiteljev ne temelji le na poustvarjanju. Učenci s 

Podružnične šole Kokra so nam zaigrali igrico Skriti talent 
lisjaka Lovra, za katero je dramatizacijo napisala njihova 
učiteljica Klara Paulič. Učenka 9. a razreda Zoe Voga nam 
je na ukulele predstavila svojo prvo avtorsko skladbo Do-
mišljijske sanje, Anej Krotec iz 8. b pa je na klavirju zables-
tel s svojo sonatino, poimenovano Jesenska sonatina. Še 
enkrat hvala vsem zvezdam za pravljični večer!

Maruša Bogataj, učiteljica

Bobnarski talent: Rok Zorec, 3. b / Foto: arhiv šole
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na platnu: Z ledinskimi imeni iz Boštka v dolino

Kulturno-umetniško društvo Matije 
Valjavca Preddvor s tretjim celove-
černim igrano-dokumentarnim fil-
mom ponovno obuja ledinska ime-
na. Doslej so obudili že 14 imen, z 
zadnjim filmom se sprehodimo po 
Mačevski poti, kjer spoznamo Med-
vednek, U konc pota, Fendetov vrt'c, 
Fuchsovo frato in G'ru, višje pa še 
Hudičkov bošt'k in Kogle. Gre za 
del širšega projekta ohranjanja tra-
dicionalnih imen ob planinski poti. 
Kot je pojasnila predsednica društva 
Petra Lombar Premru, je bil prvotni 
cilj projekta postaviti informativ-
ne table, ki bi planince seznanjale s 
tradicijo, ker pa je društvo znano po 
dramskih izvedbah, so projekt »zapa-
kirali« v filmsko zgodbo. Sodelovalo 
je več kot trideset igralcev in številni 
drugi prostovoljci, za režijo in scena-
rij pa je poskrbel Slavko Prezelj. »Ve-
liko starejših ljudi mi je med pohodi v 
hribe zaupalo stara imena. Želel sem, 

da ta bogata dediščina ne ostane 
neznana oziroma znana le redkim, 
temveč se ohrani in deli z vsemi,« 
je pojasnil Prezelj in poudaril, da je 
malo domačinov in še manj planin-
cev seznanjenih s starimi imeni, ki 
obkrožajo preddvorske kraje. Film 

na premišljen način obuja dediščino 
ter gledalcem tudi na humorističen 
način prikaže stare običaje in tradi-
cije. Polna dvorana preddvorskega 
kulturnega doma vsekakor ni ostala 
ravnodušna – svoje vtise pa so delili 
tako gledalci kot tudi igralci.

Nika Toporiš

Helena Polajnar, Preddvor:
»Super je. Zdi se mi, da se ta 
imena premalo ohranjajo. Mo-
ram priznati, da tudi sama nisem 
poznala vseh imen, tako da sem 
se tudi nekaj novega naučila. 
Sem pa poznala vse igralce. Ve-
seli me, da se Petra in Slavko tako 
trudita ohranjati našo dediščino.«

Janez Šenk, Nova vas:
»Jaz poznam vsa imena, mislim 
pa, da jih 'tamladi' ne poznajo. 
Lepo je, da se dediščina ohranja, 
ampak mislim, da mlajših genera-
cij to ne zanima prav dosti. Verje-
tno se jim sliši čudno in ne spreje-
majo dovolj tradicije. Lepo pa, da 
so še ljudje, ki se s tem ukvarjajo.«

Miha Prestor, Zgornja Bela:
»Bilo je nekaj posebnega, na sne-
manju smo bili samostojni, bila je 
dobra družba in sploh ni bilo no-
bene težave. To je bilo pravo do-
živetje, ker se je vsak izmed nas 
zavedal, da ta projekt ni le za en-
kratno uporabo. To se bo gledalo 
tudi čez leta.«

Silva Cviren, Črna pri Kamniku:
»Moj prizor na primer prikazuje, 
kako se je včasih grabila starica. 
Nekdaj je veljalo, da če ženska 
najde jelenov rog, se bo kmalu 
poročila. Slavko je ta prizor na-
menil meni, ni pa vedel, da se 
bom res poročila.« 
/ Foto: Tina Dokl

Predsednica društva Petra Lombar Premru in Slavko Prezelj, ki je imel v rokah 
režiserske in scenaristične škarje / Foto: Tina Dokl
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Kotiček Diši po domače gostil zakonca Markič
Zadnje čase prijetno diši na stojnicah posebnega kotička Diši po domače v Ljubljani. Na 
njih se s svojimi izdelki predstavljajo tudi Gorenjci, iz Bašlja sta v kotičku gostovala zakonca 
Markič s Kmetije pod Storžičem. Domačini kmetijo poznajo tudi pod imenom pr’ Krč.

Na Tržnici BTC City so z lanskim marcem začeli nov pro-
jekt, t. i. pop-up predstavitev slovenskih kmetovalcev. 
Prostor ali kotiček, kjer se posamezniki predstavljajo, 
so poimenovali Diši po domače. Za predstavitve skrbi 
znani obraz, poznavalka področja zdrave hrane Marija 
Merljak. Doslej se je v njem zvrstilo že kar nekaj pred-
stavnikov Gorenjske. Tako sta lani v drugi polovici leta 
v kotičku gostovala Andreja in Klemen Markič s Kmetije 
pod Storžičem v Bašlju. Zakonca Markič sta na stojni-
ci obiskovalcem tržnice predstavljala svojo živinorej-
sko kmetijo, ponudila sta tudi sveže mleko in mlečne 
izdelke. Andreja Krč razloži, da je bila na tržnici tako 
že trikrat, nazadnje si je prostor delila z Janjo Bernik z 
družinske kmetije Punčar. O tem, da bi na tem prostoru 

predstavili blagovno znamko Preddvora Preprosto do-
mače, pa zelo aktivno razmišljajo tudi v Zavodu za turi-
zem Preddvor.

Alenka Brun

Andreja in Klemen Markič / Foto: Aljoša Rebolj
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SPECIALIZIRANA PRODAJALNA 
Z MEDICINSKIMI PRIPOMOČKI LL VIVA KRANJ

V ponudbi LL Vive Kranj najdete:
• ortopedsko obutev
• opornice
• pripomočke za pomoč 

starejšim pri vsakdanjih 
opravilih

• pripomočke za gibalno 
ovirane osebe

• diagnostnične teste

• izdelke za inkontinenco
• izdelke za oskrbo 

poškodb in ran
• kozmetične izdelke in izdelke 

za osebno nego
• izdelke za odpravljanje 

oz. lajšanje težav, povezanih 
z boleznimi sodobnega časa

V specializiranih prodajalnah LL Viva izdajamo
medicinske pripomočke na naročilnico. 

MOŽNOST DOSTAVE IZDELKOV NA DOM
>  do 10 kg: 4,5 € 
>  nad 10 kg: 6,5 €

Cenik dostave
glede na težo 
nakupa:

Več informacij o dostavi
na dom preberite v splošnih
pogojih na www.llviva.si

Odpiralni čas:
Od ponedeljka

do petka: 
8.00—17.00

10% POPUSTAKupon za na en izdelek po izbiri.*

Popust ne velja za nakup: HAG testov za samotestiranje na Covid-19, medicinskih pripomočkov, ki se izdajajo na naročilnico, začetnih mlečnih formul, 
izdelkov, ki so že v akciji ali katalogu ugodnosti, darilnih bonov in knjig, ki so v Sloveniji v prodaji manj kot 6 mesecev. Popusti se ne seštevajo.

*Popust velja v LL Vivi Kranj ob enkratnem nakupu 1 kosa izdelka po izbiri in predložitvi original kupona. Kidričeva cesta 2, Kranj
T: 04 201 48 50 • E: llviva.kranj@llgrosist.si 

www.llviva.si 

2023 09 LL VIVA - oglas Kranj 185x131.indd   1 26/09/2023   10:23

Breda rehberger: Povsod, še posebno v Preddvoru, 
sem se zelo dobro počutila

Breda Rehberger je prišla v Preddvor 
leta 1966 kot učiteljica razrednega po-
uka, že pred tem je bila za njo pogum-
na življenjska pot.
V otroštvu je do odhoda v službo žive-
la s starši v Ljubljani na Kodeljevem. 
Pravi, da je bila bolj doma, le poleti so 
šli od Kodeljevega do Grubarjevega 
kanala in nazaj. Je pa šla pogosto s so-
sedi na Šmarno goro in Golovec, kjer 
so nabirali zvončke in gobe.
Po osnovni šoli je odšla na učilišče. 
Zaupa nam, da je tam spoznala tudi 
prvega moža Borisa, v tretjem letniku 
zanosila, se poročila in rodila Lidijo. 
»Pri petih mesecih nosečnosti sem 

bila še na smučarskem tečaju, potem 
sem šla iz šole in bila doma. Za drugo 
polletje sem jeseni naredila izpite in 
normalno šla v četrti letnik. Mama je 
pazila Lidijo, da sem jaz lahko končala 
šolanje.«

 Ͱ Potem je sledila služba?
Prvo službo sem dobila v Davči. Da 
sem sploh lahko prišla do Lidije v 
Ljubljani, sem naredila izpit za mo-
tor. Nato smo se preselili v Marezige, 
kjer je bilo čudovito stanovanje, le 
brez vode. Sledile so Goriče ter Mo-
ste, vmes sva se z Borisom razšla, 
leta 1966 pa sem prišla v Preddvor. 
Še isto leto sva se poročila z Albi-
nom, ki sem ga poznala še iz Sorice, 
kjer je bil ravnatelj. Zdel se mi je za-
nesljiv človek, to je štelo. Bil je deset 

Franceska Žumer, tekst in fotografija

Breda Rehberger
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let od starejši od mene, a zelo dela-
ven, saj je hišo naredil s svojimi ro-
kami. Ves cement je zmešal z lopato 
na roke. Rodili sta se nama Irena in 
Janja, zdaj pa imam šest vnukov in 
osem pravnukov.

 Ͱ Kakšni so vaši spomini na pou-
čevanje v Preddvoru?
V Preddvoru sem se počutila zelo 
dobro. Pred predhodnico Slavo Li-
povšek sem imela tremo. Ogromno 
mi je pomagala Gelika, Angela Logar, 
a za priprave si je nisem nikoli upa-
la prositi, kot preje ne Lipovškove, z 
Ano Serpan pa sva si že vse izmenjali. 
Sem si pa vedno želela biti muha, da 
bi lahko neopazno prebrala Gelikine 
priprave. Joj, kako se je smejala, ko 
sem ji to povedala. Vedno sem imela 
premalo poguma, nisem se počutila 
samozavestno, čeprav so mi sodelav-
ke vlivale pogum. Vzrok je bil verje-
tno tudi v tem, da nisem znala risati. 
Nisem »nakladala«, imela pa sem do 
zadnjega zelo lep odnos tako s starši 
kot sodelavci. Ob odhodu v pokoj sem 
imela res dober občutek. Vedno sem 
učila b razred in »domske«. Niso bili 
huligani, bili so pa drugačni. Ko je bilo 
odprtje gradu, je prišel en šarmanten 
gospod, nekoč »domski«, me prepoz-
nal in pozdravil. To so lepi spomini. 
Vesela sem vseh nekdanjih otrok, še 
posebno če me pokličejo tovarišica. 
Jablančarjev Miha vedno vpije: »To-
varišica, moja tovarišica, ki me je uči-
la v prvem razredu.« Tudi drugi me 
pogosto pozdravljajo in rečejo: »Veste 
kaj, tovarišica, vi se pa sploh nič ne 
spremenite.« Vsi imajo lep odnos do 
mene, to pomeni, da sem jaz imela do-
ber odnos z njimi. In z učitelji tudi. So-
delovali smo, ni bilo nevoščljivosti in 
privoščljivosti. Jaz tega nisem nikoli 
čutila.

 Ͱ Številne učence ste navdušili 
tudi za planinarjenje. Ste veliko ho-
dili v hribe?
S starši nikoli. Za hribe me je prvi 
navdušil Boris in kasneje Albin. Z 
obema sem veliko prehodila, kasne-

je so z nama hodili tudi otroci, če pa 
je bila tura prezahtevna, jih je pazila 
mama. Za planinski krožek se zahva-
ljujem Ani Serpan, ki me je leta 1986 
nagovorila, naj ga prevzamem. Izlete 
je za šole v kranjski občini odlično or-
ganiziral Franci Benedik. Imeli smo 
krožne ture. Veliko smo prehodili in 
videli, čeprav sem s seboj lahko vzela 
le šest otrok. V okoliške hribe sva jih 

pa vodila z Albinom. Nikoli se nisem 
obremenjevala, da bi se kaj zgodilo, 
le na Češki koči sem enemu dala dve 
okoli ušes. Danes bi se zaradi tega 
lahko znašla na sodišču! Učence sem 
vedno pripravila na pot z nasveti gle-
de obleke, obutve, hrane, zahtevnosti, 
časa hoje in jih navduševala za uživa-

nje v naravi. Zadnji pohod je bil na Če-
ško kočo, kamor sta šla še dva očeta in 
ena mama. Tudi Albin bi šel, če ne bi 
dan preje padel z drevesa, ko je nabiral 
češnje za otroke.

 Ͱ Kakšen bi bil vaš nasvet mladim, 
kako bi jih povabili v hribe danes?
Naj se vključijo v planinski krožek, 
dokler sami ne najdejo svoje družbe. 
Sosedje ne upajo več otrok vabiti s 
sabo, ker so drugačne razmere.

 Ͱ Pa vi, koliko zdaj lahko obisku-
jete hribe?
Leta 2001 sem imela poškodbo hrb-
tenice in sem začela hoditi s palicami. 
Na Jakoba ne upam več, na Lovrenca 
in Miklavža nad Mačami pa še. Viso-
ke hribe pobožno gledam in si mislim, 
kako srečna sem lahko, da sem vse to 
prehodila. Prijateljica Anica Miklavčič 
me še posebej spodbuja za hojo, po-
gosto pride k meni in hodiva skupaj, 
za kar sem ji neizmerno hvaležna. Na 
Jakoba si še enkrat srčno želim, četudi 
del poti z avtom!
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www.agrotehnika.si
Trgovina AGROTEHNIKA, Retra d.o.o., Beleharjeva c. 6a, 4208 Šenčur

t: 04 25 11 155
m: 064 19 14 22
info@agrotehnika.si

  
 

 

 
 
  

  
Agrotehnika v Šenčurju je uradni 
prodajalec strojev SIP in ROBUST

Vedno sem učila b razred in 
»domske«. Niso bili huligani, 
bili so pa drugačni.
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Kljub slabi zimi uspešno izpeljali že petnajsti  
smučarski tečaj po vrsti
Spet smo šli optimistično v pripravo že 15. tradicionalnega smučarskega tečaja za 
osnovnošolske otroke v organizaciji Športnega društva Preddvor, čeprav nam tokrat zima 
res ni bila naklonjena.

Še zadnji konec tedna pred počitni-
cami naprave v Kranjski Gori sploh 
niso obratovale, med tednom pa samo 
osnovne štiri, kar pa za naš tečaj seve-

da ni dovolj. V soboto smo le dočakali 
novico, da bodo pognali vse naprave, 
vključno z Vitrancem in Podkorenom, 
pa tudi vreme je bilo vsaj v prvi polovi-
ci tedna stabilno. S prijavami smo pre-
segli lanskoletno kvoto s skupaj kar 72 
tečajniki, novincev na našem tečaju je 
bilo letos 28, torej več kot tretjino ce-

lotnega tečaja – od tega sedem popol-
nih začetnikov. Preverjena kadrovska 
ekipa je ostala enaka lanskoletni.
Do prvega dne tečaja je bilo tudi nekaj 
odjav zaradi bolezni in slabe snežne 
podlage, ki je bila posledica pretoplega 
vremena, ampak smo se vseeno brez 
zapletov zbrali in odpravili v zeleno-

Marjan Bogataj,  
foto: Slavko A. Bogataj

Smučarskemu tečaju so pomahali v slovo do prihodnjega leta.

prodaja  odkup  prepis vozil  rent a car

SP AVTO, d. o. o., Zg. Bela 76, Preddvor
info@spavto.si 
www.spavto.si

Sebastjan Prestor
GSM: 041 614 466 
TEL., FAX: 059 950 288

»Vodimo vas varno mimo  
davčnih čeri.«

Računovodski servis, davčno in poslovno svetovanje  

Belska cesta 15, 4205 Preddvor

E: info@vencelj.si, I: www.vencelj.si, T: 04/2559-500
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-belo Kranjsko Goro. Oblekli smo se 
in porazdelili v barvne skupine ter 
se odšli učit smučanja na premočene 
smučarske terene, ki so nam pobrali 
kar veliko moči, dali pa veliko novega 
znanja o smučanju v težjih razmerah 
tudi v naslednjih dneh.
Žal so že drugi dan zaprli eno progo, 
in to priljubljeno Brsnino, pa še infor-
macija, da nam ne bodo omogočili iz-
vedbe četrtkove veleslalomske tekme, 
nas je precej razžalostila. Ampak mi 
se nismo dali – smučarske dejavno-
sti smo opravili korektno in se zaradi 
majhnih vrst nasmučali največ v vseh 
dosedanjih letih.
Četrtek pa je postal tudi naš zadnji 
smučarski dan v letošnjem letu. V času 
kosila smo namreč dobili še informa-
cijo, da smučišče zadnji dan zaradi sla-
bih snežnih in vremenskih razmer ne 
bo obratovalo. Za konec dneva in tudi 
tečaja smo se vseeno odločili izpeljati 
tradicionalno barvasto kačo. Vedno 
znova nas preseneti, kako dolga je.
Zadnji dan našega, letos posebnega 
smučarskega tečaja smo prvič po 15 
letih dočakali brez smučanja. Zjutraj 
smo se kot običajno odpravili z zbirne-
ga mesta in pot v dežju nadaljevali do 
Mojstrane, kjer smo se ustavili v Slo-
venskem planinskem muzeju. Podob-
no smo naredili že pred desetimi leti 
in tudi tokrat nam ni bilo žal. Zanimi-
vo predavanje in krajši film sta nam 
predstavila zgodovino slovenskega 
planinstva. Nato nam je reševanje po-
hodnih nalog skrajšalo čas do kosila. 
Sledil je zaključek tečaja s podelitvijo 
diplom in žrebanjem medalj v hotelu, 
kjer smo med tednom kosili, nato pa 
je sledila zabava z glasbo in plesom. 
Z odličnimi občutki smo še pomahali 
Kranjski Gori v slovo. Več pa na naši 
spletni strani ŠD Preddvor – in se vi-
dimo prihodnje leto.

V zimskem času aktivni tudi 
nogometaši
Klub je izkoristil vse ponujene razpo-
ložljive termine v balonu pri osnov-

ni šoli, kjer so vse selekcije trenirale 
dva- do trikrat tedensko. Vrhunec 
pripravljalnega obdobja so bile se-
veda priprave v Umagu, ki so se jih 
od 22. do 25. februarja udeležili 
tako članska kot tri mlajše selekci-
je, igralce pa je spremljalo tudi šest 
trenerjev. Vse ekipe so opravile po 
štiri treninge in odigrale tudi dve 
prijateljski tekmi. V mesecu marcu 
so se treningi običajno že izvajali na 
zunanjih igriščih, kar pa letos zaradi 
neugodnih vremenskih razmer žal ni 

Skupinska slika mlajših kategorij z letošnjih priprav ob morju

Tretje mesto v kategoriji U10 na turnirju v Stražišču
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Marjan Valjavec, nosilec dopolnilne dejavnosti na kmetiji,  
Srednja Bela 21, 4205 Preddvor,  
031/694 225, mvaljavec@siol.net

www.kmetija-zulc.si

Na kmetiji Pr' Žulc z mlinom na kamen meljemo  
domača žita. Nudimo vam domačo ajdovo, pirino, koruzno, 

rženo in pšenično moko. Imamo tudi polnovredni  
pšenični in koruzni zdrob.  

Na voljo sta tudi domači prosena in ajdova kaša.
Veseli bomo vašega obiska.
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ODKUP CELULOZNEGA IN POŠKODOVANEGA LESA  
ZA IZDELAVO SEKANCEV

mogoče. Travnata igrišča so namreč 
popolnoma razmočena in blatna, kar 
velja tudi za igrišče Za žago, tako da 
se je še enkrat več pokazalo, kako 
nujna bi bila urejena vadbena povr-
šina z umetno travo, ki jo v kratkem 
pričakujemo tudi v novem športnem 
parku. Tam je zdaj že viden napre-
dek s postavljenimi spremljajočimi 
objekti in urejanjem okolice.
Po dve ekipi mlajših dečkov in sta-
rejših cicibanov ter ekipa mlajših 
cicibanov so od konca novembra 
2023 do prvega konca tesna letošnje-
ga marca uspešno nastopale tudi v 
Zimski ligi, ki je pod okriljem MNZG 
Kranj potekala v Šenčurju. Ob tem 
velja poudariti tudi odlično igro sta-
rejših cicibanov na Turnirju prijatelj-
stva v Stražišču, kjer so prejeli pokal 
za tretje mesto.

Velikonočni konec tedna
Vsi ga že nestrpno pričakujemo, saj se 
bo začel pomladanski del prvenstva. 
V soboto, 30. marca, bodo člani prvo 
tekmo odigrali v Železnikih, kadeti pa 
gostujejo na Jesenicah. V ponedeljek, 
1. aprila, bo oživelo tudi igrišče Za 
žago, saj bodo starejši dečki gostili vr-
stnike iz Škofje Loke, medtem ko bodo 
mlajši dečki ter starejši in mlajši cici-
bani uradne tekme začeli prvi aprilski 
konec tedna. Vse skupaj vljudno va-
bimo na oglede tekem preddvorskih 
ekip.

Vadba 1000 gibov v Preddvoru poteka že pet let
V začetku marca 2019 se nas je okoli dvajset zbralo na dvorišču Gostilne Majč 
in začeli smo jutranjo vadbo 1000 gibov po metodi doktorja Grišina. Večina nas 
vztraja do danes. Vsako leto se nam pridružujejo novi člani, tako da se naš jutranji 
krog prijateljstva vztrajno povečuje. Vsak dan se razgibamo, pospešimo pretok 
telesnih tekočin in energije. Skrbimo za gibljivost sklepov, vsestransko krepimo 
svoje telo in dobro počutje ter tako pozitivno vplivamo na svoje telesno in psihično 
zdravje. Krepimo osebno disciplino in posledično svojo samopodobo. Udeležuje-
mo se strokovnih in družabnih srečanj. Izvemo skoraj vse novice iz okolice. Skupaj 
hodimo na izlete od Bohinja do Metlike. Družimo se ob neštetih kavicah in prazno-
vanjih rojstnih dni. Imamo tudi več strokovno usposobljenih članov za vodenje 
vadbe. Naštela sem kar nekaj razlogov, da se nam pridružite. V svoji družbi bomo 
veseli vsakogar, ki bo prišel ob delavnikih ob 7.30 v park za gradom Dvor in z nami 
telovadil. Vadba je brezplačna, ne potrebujete posebne športne opreme, le dobro 
voljo. Irena Križnar

V Gostilni Majč smo na tisti marčevski petek zjutraj udeleženke nazdravile petim 
letom vadbe 1000 gibov. Ni manjkala niti torta. Ker je bil ravno osmi marec, je bilo 
še bolj slovesno. / Foto: Alenka Brun
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Računovodske in knjigovodske storitve
Poslovno in davčno svetovanje

Mlakarjeva ulica 76, 4208 Šenčur
Tel.: 04/279 10 00, faks: 04/279 10 30, www.sconto.si

Joga v vrtcu Storžek
Za jogo je značilno, da je primerna za vse ljudi, tudi tiste z 
zdravstvenimi težavami. S prilagoditvami in izbiro ustreznih 
asan jo lahko varno izvajajo tudi posamezniki z omejeno 
gibljivostjo, težavami s hrbtenico ali osteoartritisom. Joga 
združuje gibanje, dihanje in meditacijo ter se osredotoča na 
doseganje stanja umirjenosti in osredotočenosti misli. V tem 
smislu gre za dejavnost, ki povezuje telesno in duševno vad-
bo. Hkrati joga izboljšuje tudi razpoloženje, saj je kot ritmični 
ples za sproščanje napetosti in stresa. Z izvajanjem asan se 
aktivira parasimpatični živčni sistem, ki človeka pomiri. Va-
bljeni torej, da se pridružite vadbi joge, ki poteka v telovadnici 
vrtca Storžek v Preddvoru, in sicer vsak torek od 18. ure do 
19.30. Prijave in več informacij na telefonski številki: 040 956 
573, Daša Grašič.

Delavnice na temo Teorija izbire za vsakogar
V prostorih društva upokojencev v Preddvoru se bodo 15. apri-
la ob 19. uri začele delavnice na temo Teorija izbire za vsa-
kogar, ki jih bo vodil realitetni psihoterapevt Janez Planinc. 
Udeleženci bodo na njih spoznali uporabnost teorije izbire v 
vsakdanjem življenju. Ta pravi, da je vse, kar počnemo v življe-
nju, naša izbira, vključno z našimi mislimi in telesnim odzivom. 
Torej smo za izbrana vedenja oziroma odločitve ter posledice 
teh odločitev tudi odgovorni. V odnosih pa velikokrat silimo 
drug drugega v stvari, ki jih v resnici ne želimo početi. To nas 
dela nezadovoljne in nesrečne v medsebojnih odnosih. Da bi 
se v življenju oziroma v odnosih s tistimi, ki so nam najbližji, 
počutili srečne, je treba ta prepričanja opustiti in jih nadome-
stiti z zavedanjem, da lahko nadzorujemo le svoje vedenje. De-
lavnice bodo udeležencem nudile priložnost za ta korak. Prija-
ve pošljite do konca marca na naslov ivka.sodnik@gmail.com.

ZAHVALA

Draga Jana Smolej!
Kot predsednica Turističnega društva (TD) Bašelj si 
hotela delovati štiri leta, uspeli smo te prepričati, da si 
svoj mandat raztegnila na častitljivih osem delovnih, 
aktivnih in razgibanih let.
Bašljansko turistično društvo je bilo v tem času oko-
liškim krajem za zgled, včasih smo nevoščljivost ob 
naši povezanosti in delu čutili še iz Kranja.
Okoli sebe si zbrala močno, enotno ekipo. Predsedni-
ca naenkrat ni bila več šefica, ampak se je posvetova-
la z odborom in z večino smo sprejemali odločitve. V 
odboru je lahko vsak izrazil svoje mnenje. TD Bašelj je 
poskrbelo za vse: otroke, mlajše mlade, mlade, odra-
sle in starejše. Vse aktivnosti ali dogodke, ki smo jih 
predlagali, si sprejela in našla finance zanje. Otroške 
urice, skupine za mlajše mlade, mladinske skupine 
so vedno dobile potrebni material za svoje dejavno-
sti. Za pusta smo cvrli miške ob kresu, poskrbela si 
za program in izvedbo, celo darilca ob materinskem 
dnevu. Za veliko noč so se srečevali vaščani, starejši 
od 80 let, velikonočni zajček je bil namenjen otrokom, 
ni manjkalo »pirhanje«. Med drugim si pripravljala 
material in organizirala delo na stojnici na Petrovem 
semnju, podobno tudi na festivalu Štoflcfest. Seveda 
ne moremo mimo organizacijsko zahtevnega najve-
čjega dogodka na vasi, Kmečkega praznika pod Stor-
žičem. Pa Mednarodna kuhinja, ki so jo vaščani zelo 
dobro sprejeli, in Mednarodni vikend. Izrezovanje buč, 
izdelovanje adventnih venčkov, latern in potem po-
hod z njimi, priprava daril za božič, tudi organizacija 
dobrodelnih projektov ti je šla dobro do rok. Priprav-
ljena si bila priskočiti na pomoč tudi v času korone. 
Med lanskoletnimi poplavami v Sloveniji so člani 
društva pomagali pri čiščenju in odstranjevanju pos-
ledic poplav; skupaj so pripravljali voščilnice za DSO 
Preddvor, k projektu pa povabili tudi otroke krajevne 
šole ter odrasle prek krajevne knjižnice. Dejavnost TD 
Bašelj je bila tudi medijsko pokrita. Nikoli te ni bilo 
strah novosti, kar si večkrat dokazala.
Kako ti je uspelo vse dejavnosti financirati in ponu-
diti vsem Bašljanom brezplačno, je skrivnost, ki je ne 
bomo nikoli izvedeli.
Dokazala si in dokazali smo, da v skladnosti in eno-
tnosti lahko naredimo karkoli in vse.
Hvala ti!

Aleksandra Zibelnik Badii,
nekdanja tajnica TD Bašelj

www.gorenjskiglas.si
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Koledar dogodkov za april in maj

APRIL
Torek, 2. 4. 2024, ob 19.00, grad Dvor, Preddvor

Pogovorni večer: Gordana Zalar: Z motorjem na svilno 
pot za dober namen
Dobrodošli so prostovoljni prispevki. ZT Preddvor, Zavod Grof in 
Grofica, E: info@visitpreddvor.si

Od sobote, 7. 4. 2024, do nedelje, 14. 4. 2024, občina Preddvor

Teden Okusi čemaž v Preddvoru
V tednu čemaža boste lahko pri domačih gostincih uživali v okusih 
te zdravilne rastline. ZT Preddvor, E: info@visitpreddvor.si

Nedelja, 14. 4. 2024, od 11.00 do 17.00, grad Dvor, Preddvor

Čemaževa kuhinja na prostem s programom
ZT Preddvor, E: info@visitpreddvor.si

Torek, 23. 4. 2024, ob 19.00, grad Dvor, Preddvor

Pogovorni večer: Doc. dr. Žiga Zaplotnik: Podnebne 
spremembe terjajo korenite spremembe našega 
življenjskega sloga
Dobrodošli so prostovoljni prispevki. ZT Preddvor, Zavod Grof in 
Grofica, E: info@visitpreddvor.si

MAJ
Torek, 7. 5. 2024, ob 19.00, grad Dvor, Preddvor

Pogovorni večer: Mag. Stane Bergant, gorski ekološki 
kmet, lovec: Kaj žene zagovornike zveri: človek, volk 
ali denar?
Dobrodošli prostovoljni prispevki. ZT Preddvor, Zavod Grof in Grofica, 
E: info@visitpreddvor.si

Sobota, 18. 5. 2024, od 10.00 do 17.00, grad Turn

Grad Turn, dan odprtih vrat: Josipina Urbančič in 
Matija Valjavec
KD Josipine Turnograjske, KUD Matije Valjavca

Torek, 21. 5. 2024, ob 19.00, grad Dvor, Preddvor

Pogovorni večer: Preddvorski novinarji se predstavijo
Dobrodošli prostovoljni prispevki. ZT Preddvor, Zavod Grof in Grofica,  
E: info@visitpreddvor.si

•  Spored dogodkov Ljudske univerze Kranj v Preddvoru najdete na 
https://www.luniverza.si/medgeneracijsko-sodelovanje/preddvor.

•  Redni ogledi gradu Dvor: sobota in nedelja: 11.00, 17.00, 18.00 
Za skupine je potrebna predhodna najava na info@visitpreddvor.si ali 
051 606 220.

•  Ogled spominske sobe Josipine Urbančič Turnograjske na gradu Turn 
Za ogled je potrebna predhodna najava na info@visitpreddvor.si 
ali 051 606 220.

www.visitpreddvor.si

Mojstrice Podbreške potice
V tednu pred veliko nočjo bo grad Dvor v središču Preddvora 
na pogovornem večeru gostil mojstrice peke Podbreške po-
tice. V torek, 26. marca 2024, ob 19. uri bodo obiskovalcem 
pojasnile, kako pripravljajo to posebno potico, lahko jo boste 
tudi pokusili. Poleg mojstric se bo pogovornega večera ude-
ležil tudi predsednik Interesnega združenja Podbreška poti-
ca Jernej Jeglič. V uvodu v večer pa bo domača etnologinja 
Polona Zalokar povedala nekaj o izvoru in razvoju potice na 
Slovenskem. Alenka Brun, foto: Gorazd Kavčič

Aprila okusi čemaža v Preddvoru
V Preddvoru bodo med letošnjim 8. in 14. aprilom že tradici-
onalno potekali dnevi čemaža. V tem času bodo preddvorski 
gostinci na svoje jedilnike umestili različne jedi s to zdravilno 
rastlino. Sklepni dogodek bo v nedeljo, 14. aprila, na gradu 
Dvor v središču Preddvora. Obiskovalci bodo lahko okušali 
čemaževe dobrote na Čemaževi kuhinji na prostem, na stoj-
nicah pa bodo v ponudbi tudi različni prehranski dodatki iz 
čemaža. Pripravili bodo tudi bogat spremljevalni program. 
Za otroški smeh bo s predstavo in animacijami poskrbel Te-
ater Cizamo, da se bodo zabavali tudi odrasli, pa gledališki 
improvizatorji Rok Bohinc, Dino Kapetanovič, Matjaž Peklaj 
in Goran Završnik s predstavo Če maš čemaž. V interaktivni 
zabavni predstavi za vso družino bodo gledalci v seriji krat-
kih skečev izvedeli vse, kar so si vedno želeli izvedeti o če-
mažu, a si nikoli niso upali vprašati. Da bo vse skupaj še bolj 
zabavno, pa bodo pri skečih lahko sodelovali tudi sami.
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HITRA OČALA?
Gotova ali tako imenovana “hitra očala”
so privlačna in hitra rešitev za težave z
vidom. Uporabniki jih lahko danes
kupijo že praktično v vsaki trgovini in
tudi na spletu. Omenjena rešitev pa je
daleč od tega, da bi bila koristna za
vaše oči in bi vam dolgoročno
omogočala dober vid. Nasprotno,
takšna očala so dolgoročno škodljiva in
posledice dolgotrajne uporabe takšnih
očal boste občutili kasneje. Razlogov je
več. V takšna očala ne vgrajujejo
kvalitetnih očalnih leč, običajno so le te
brez antirefleksnega sloja, optično
nepravilne izdelave in izdelane
univerzalno po šabloni. Tako ne
upoštevajo vaših mer in potreb. 

.
 

Očala enostavno niso čevlji po številkah.
Uporabniki navadno takšna očala kupijo
na podlagi “samozdravljenja”, kar
pomeni, da si ustrezno korekcijo določijo
sami, kar je popolnoma narobe.  Za vsak
kvaliteten vid je bistven predpis, oziroma
kvaliteten pregled vida.
Večina uporabnikov danes nima enakih
korekcij na desno in levo oko, prav tako
je večina predpisanih očal s cilndri. Tako
so univerzalna očala v večini neustrezna. 

Seveda pa ne gre pozabiti na poceni
materijale, ki so lahko alergeni, se hitro
kvarijo in ne služijo svojemu namenu.
Zagovarjamo strokovnost, vsaka očala naj
bodo narejena na podlagi kvalitetnega
pregleda vida. 
Le takšna očala dolgoročno služijo svojemu
namenu in vam ne škodijo. Opustite
samozdravljenje. Edina prava pot je
pregled vida in očala izdelana samo za vas.
Pri nas opravljamo brezplačne strokovne
preglede vida, brez čakalnih vrst v
moderni ambulanti in z zato
usposobljenim osebjem. 
 

O Č E S N A  O R D I N A C I J A  I N  O P T I K A  C E R K L J E

“HITRA OČALA? “ NE, HVALA!

OČESNA ORDINACIJA IN OPTIKA CERKLJE I  DAVORINA JENKA 10  I  CERKLJE I   TEL.:  064-198 -171
 CERKLJE@O-O.SI  I  WWW.OPTIKA-CERKLJE.SI

BON  
40% POPUSTA

 NA KOREKCIJSKI OKIVR  
in brezplačen pregled vida 

(* vse podrobnosti v optiki)
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Knjiga vas poduči 
o tem, kako 
prepoznati, 
gojiti ter nabirati 
najpogostejše 
cvetlice, zelišča 
in plevele, 
izvedeli 
pa boste 
tudi, katere 
zdravilne 
lastnosti nosijo 
v sebi in na 
kakšen način 
si z njimi lahko 
pomagate.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

                        + poštnina

EUR
23mehka vezava, dimenzije: 25 x 20 cm, 176 strani

Obsežna knjiga 
predstavlja širok nabor 
zdravilnih rastlin v 
naravi ali na domačem 
vrtu. Naveden je opis 
in rastišče, kako se 
nabira in pripravi, 
kako učinkuje 
na naše zdravje, 
njeno uporabo v 
ljudskem zdravilstvu, 
ne manjkajo niti 
nasveti, opozorila 
in zanimivosti. V 
rubriki Čaj in še 
kaj, pa vas čakajo 
uporabni recepti za 
naravno pomoč pri 
lajšanju različnih 
bolezni in tegob.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel.  
št.: 04 201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti, se 
poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

                        + poštnina

3321 x 26 cm, 212 strani, trda vezava

EUR



         Jelenčeva 1, Kranj - IBI center                

T.: 040 418 251 ali 04 204 27 14 www.les3plus.si  I  www.razrezipomeri.si
Popusti se ne seštevajo. Akcijska ponudba velja do določene in označene materiale do odprodaje oziroma do 31.03.2024. Slike so simbolične. Pridržujemo si pravico 
do spremembe tehničnih podatkov in cen, ki bi bili zaradi morebitnih tiskarskih napak na tej strani napačno navedeni. Cene so z 22% ddv-jem.

Les 3 plus

ZAPOSLIMO

CELOVITO prenovimo vaš dom

*popust velja na izbrane vinile 
iz našega programa

*POSEBNA PONUDBA

- 10%*

ZAPOSLIMO

CELOVITO 
prenovimo vaš dom

PRIČAKUJEMO:

- poklicno izobrazbo katerekoli smeri,
- odgovornost in poštenost,
- smisel in veselje do dela s strankami,
- sposobnost samostojnega dela in dela v timu,
- vsaj osnovno poznavanje materialov iz našega programa (ni pogoj),
- izkušnje z delom v trgovini.

NUDIMO:
 
- dinamično delo v urejenem podjetju,
- redno mesečno plačilo,
- dvoizmensko delo,
- na začetku bo delo potekalo v obliki poskusne dobe ter 3 mesecev za določen čas, 
  s kasnejšo možnostjo zaposlitve za nedoločen čas.

Svojo prijavo s CV-jem v elektronski obliki pošlji na  .  info@les3plus.si

Si tehnični tip človeka? 
Imaš željo po učenju in si želiš delati v prijetnem  kolektivu?

PRODAJALCA M/ŽPRODAJALCA M/ŽPRODAJALCA M/Ž

Gotovi parket hrast
rustik, krtačen, oljen 
dim. 1900x189x14 mm

PARKETPARKET

€ 51,90/m2€ 51,90/m2

PARKETVINIL

*popust velja na izbrane vinile 
iz našega programa

- 10%
* Gotovi parket

* Vinil - klik, za lepljenje
* Laminat

* Keramika
* Zaključne letvice

* Notranja vrata
* Kljuke

* Kuhinjski pulti

* HOBI RAZREZ

*Strokovno svetovanje
* Izmera na domu

* Dostava
*Obnova kopalnic
*Izdelava pohištva

* Pri nas se lahko dogovorite
tudi za montažo


